aumuliers

BJIIOKWU YINPABJIEHUA EMB 8000

08.2019



DencremnteneH ¢ 01.08.2019

BAXXHAA NHOOPMALINA

Mbl 0OCO3HaeM BCIO CBOKO OTBETCTBEHHOCTb MpK pa3paboTke U MPOU3BOACTBE CTOJb 3HAYMMOM XKU3HECOXPAHAIOLLEN NpoayKkuum. HecmoTpsa
Ha TO, YTO Mbl ilenaeM Bce, YTOObl MHOPMaLMA 1 faHHble Obln NpefocTaBneHbl NMPaBUIbHO U akTyaNlbHO, Mbl HE MOXEM AaTb rapaHTuio
OTCYTCTBUSA OLUINOOK.

CBefieHNA 1 XapakTepUCTVKN AaHHOMO LOKYMeHTa MOryT ObITb U3MeHeHbl 6e3 npefBapuTeNibHOro yBefomeHus. MNepefada v
TUPaXXMpoBaHue, a TakKe NCMOsb30BaHWe CofepKaHsa He JOMYCTMbI 1 He paspeLleHbl. HapyLleHne 1 HEBbINOMHEHWE BblLLeyKa3aHHbIX
YCNOBUIA MOXET MOBJIEYb 3a COOON LUTPahHble CaHKLy. Bce mpaBa Ha MaTeHT M perucTpaLmio naTeHTa COXPaHeHs!.

puBefeHHbIe LieHbl yKa3aHbl B EBPO 1 cchopMUpOBaHbl Ha yCIIOBYSX MOCTaBKM C 3aBOAa 6e3 yKa3aHuA pacxofoB Ha yNakoBKY 1 OTMpaBKy v
6e3 HAC. [Ins Bcex KOMMEPYeCKnX NMPeasioKeHni, NOCTaBoK 1 yCIyr UMetoT Cuily TonbKo ObLLme yCoBUs NPOL4aXKu 1 NOCTaBKM Aymionnep
AymaTyvik M'MOX.

BbII'IyCK HAAHHOrO KaTtasiora npoayKunn nprsHaeT HeLenCTBUTENbHbIMMN BCE npeaplayuime n3gaHna.

Bymara, ncnonb3oBaHHas Afis neyatu, nojyyeHa 6e3 otbennBaHnA XJI0pOM.

AYMIOSINEP AYMATVIK TMBX Ten.: +49(0)8271-81 85 0
lemanHaeBanbg 11 ®dakc: +49(0)8271-81 85 250
86672 TupxaynteH / FfepmaHua E-Mail: info@aumueller-gmbh.de

Internet: www.aumueller-gmbh.de



aumullers

aP OTKPbITbIA MOHTaXx € EBpo
BXHXT LLInpuHa x BbicoTa x Fny6uHa AC NepemeHHbI Tok (50Hz / 60Hz)
CAN Mogynb CAN-LUMHbI DC [OCTOAHHBIN TOK
@\ Mogynb KOHTpons | DNeKTPUYECKIMIA TOK
DIN Hewmeukunn NHctutyT CTangapTusaumm L OnvHa
DM Mogynb npusoga ME MogynbHas eguHuLa
EN EBponeickaa Hopma P SnekTpuyeckan MOLLHOCTb
HS CBobopHas WnHa u DNeKTpUYeckoe HanpsxXeHve
Lz Bpewmsa nocrasku Um MepekntoyaTenb
PG LleHoBasA rpynna
PM Mogynb nuTaHua
netto LleHa 6e3 npefocTaBneHns ckuaku

Hemeukunin MHCTUTYT no obecneveHunto
RAL KayecTsa NpoayKLMmn 1 COOTBETCTBUA

XapaKTepucTKam
RAS AcnunpaunoHHasa AblIMOBadA cucTemMa
RM6 PenenHbii Mogynb
RWA Tenno-v gpiMoyaaneHve
SM CeHCopHbIA MOAYb
uP CKpbITbIN MOHTaX
WM MorogHbI Moy b
WRG [aTymK HanpassieHVa BeTpa

°C [pagyc Lenbcua
A Awmnep

Ah AmMnep-yac
Kg Kunorpamm
m MeTp

min MuHyTa

mm Munnumetp
N HbloToH

S CekyHAa
Stek. LLTyka

V BonbT

VE Ynakoska

v OctaTouHan nynbcauns (Hanpskerne-Tuk-
pP Muk)

W BatT



aumullers

MoaynbHble 6noki &8 8000

KOMHJ’IeKTyI-OLLI,I/Ie AA AbiMOoydaleHn4d

KomMmnnekTytowne s eCtTeCTBeHHON BEHTUNALNM




aumullers

MopaynbHbie 610kn RWA

B
B

1
B
B
B
B
B
~
~
B
B
B
X
_




MopgynbHble 6510ku

RWA

aumuller. BJIOK YTNPABJIEHAA RWA EMB 8000+

Iina paHHou npopykuuv onpegpened Tun I

DKOJOTMYeckoil  feknapauuu  MpoayKuuu
(EPD - Environmental Product Declaration) no
cranaapram 1SO 14025 n EN 15804.

[lonyyeHHble [JlaHHble OTHOCUTESIbHO
3KOJI0rMYeckoro 6GanaHca OTAENbHbIX TUMOB
NPoAyKLMA Mepeyncienbl B KOHLE KaTasora
no NpoAyKLmu.

Jkonornyeckne geknapauuu npogykuuu EPD
Bbl MoXeTe noCMOTpeTb WAW 3arpy3uTb Ha
cante www.aumueller-gmbh.de.

OCOBEHHOCTU NMPOAYKTA EMB 8000+

B Mogy/bHbl 610K yNpaBAeHnsa C TeXHOIOMVEN LMPOBBIX LUWH U MUTaHWEM AS yrpaBieHns 31eKTPOMOTOPHbIMM

npvsofamu 24 V DC ans cuctem Tersio-u asiMoyaaneHus (RWA) 1 KOHTPOMPYEeMOi eCcTeCTBEHHOW BEHTUSALMN

Bnok ynpasneHus ceptudmuposar cornacHo preN 12101-9

SHeprocHabeHne cornacHo espoHopmam EN 12101-10

HanpseHne Ha BbIXOLE C HW3KOM OCTAaTOYHON NysbcaLment (<2 Vpp) - COBMECTUM CO BCEMY SM1EKTPONPUBOLAMM

MpOCTON, KOMMNAKTHBINA MOHTaXX MOZyJen Ha cTaHAapTHo DIN-wwyHe ¢ 601bLIMK pa3HOObpa3neM KoMOUHaLMiA

MpocTas KoHUrypauws rpynn gbimoyaaneHna RWA 1 BeHTUnAUMKM b6narofaps nociefoBaTeNlbHOMY COeLUHEHVIO MOLy el

Mogynu ynpassieHna 1 CEHCOPHbIe MOAYM C 3 BXOAaMU CUrHana, KOTopble KOHTPOSIMPYIOT UCMPaBHOCTL Ha JIMHWW, A1A NOLAK/IOYEHNA:
PyyHoro noxapHoro ussellatens (PUM-kHomnka)
ABTOMaTU4YeCKNX JaTYMKOB AbiMa 1 TeMMepaTypbl
CurHanoB ynpaeneHna oT LieHTpanbHOro nynbTa NOXapHOM CUrHanm3aumm

Mogy/b NPUBOLA C BbIXOAAMY, KOHTPOAVPYIOLWMMY UCMPABHOCTb Ha NMHUM, ANA NMOAKIIIOHYEHNA NPYBOAOB C NoTpedneH.Toka Ao 20 A

PeneiHbin MoLlyNb 4S8 OLeHKI 1 fanbHenLWen nepeaaymn curHanos (ABapuiiHoe oTKpbliBaHWe, HemcnpaBHOCTb, CUrHan obpaTHoM CBA3M)

MorofHbIN MOAyNb ANA NOAKNOYEHNA [AaTYMKOB CKOPOCTY BETPa, HanpaBieHysa BeTpa 1 [oXKAA

Mogynn nokanbHoi cetv ¢ obuein wiHon (CAN, KNX)

Bce curHanbHble BXoApbl KHOMOK BeHTUAALMY C chyHKUmern OTKP-CTOM-3AKP 1 HeckonbkuMy NpropuTeTamu cpabaTtbiBaHNS

Jlerko 0b6o3puMble 31eMeHTbl YNpaBieHna v MHAMKaLmK

LLIMpoKMI CnekTp BO3MOXHOCTE YCTaHOBKN OCHOBHBbIX (hyHKL Gnarogapa 6ecnnatHoMy nporpaMMHOMy obecrneyeHmio

BonbLuon BbIGOp cneLpanbHbix PYHKLMIA, YCTaHaBANBaEMbIX C MOMOLLLIO NINLEH3MOHHOrO NPOrpaMMHOro obecneyeHns, Takmx Kak:
YcTaHOBKa KOHTPO/A BPEMEHW CEPBVCHOMO W TEXHUYECKOrO 0OCTYKMBaHWA
VI3MeHeHWe NpropnTETOB CpabaTbiBaHWs, MOPOrOB NEPEKIOYEHNS 1 BPEMEHM BbIKIIOYEHVS
[eakTnBaLma CUrHaan3aTopoB 1 UX MOHUTOPUHT
YnpaeneHve 6ecnoTeHUManbHbIM pene YCTPORCTBa NOXapHON CUrHanv3aLmm
VHTerpmpoBaHue B LMdpOBbIE CETY

Kopnyc 13 nuctoBon ctanu, knacc 3awmtsl IPA0/IP54 ¢ koHconaMmn 4Jis KpenaeHus Ha cTeHe 1 npokiagkamu (onuys), NoaBoaKa CBEpXy

MOAXOANT LNA NOAKOHEHNA aKKyMYIATOPOB [/1A aBapuUitHOro NiuTaHma (72 vaca)

PerncrpaumoHHbii Homep UHcTuTyTa VdS: G 512005

lMpy nocTtaBke 6110Ka B rOTOBOM BUAE MOXHO MPOM3BECTU MapasefibHoe NOAKIOYeHMe rpynn AbIMOYAaNeHNA U rpyrnn BEHTUAALNN C

MOMOLLbIO OMnpefeneHHoV NoC/IeA0BaTENBHOCT MOAYEN 1 6e3 NCNOoJb30BaHNA MPOrpaMMHOro obecneyeHus

m KOMMOHEHTbI c1cTeMbI A1A CaMOCTOATENIbHON YCTAaHOBKYM COCTOAT M3 (hyHKLWOHaNbHOro 6a30Boro 610ka ynpaBaeHna ¢ O4HON rpynmnom
IbimoyaaneHnsa RWA 1 ofHOM rpynnoi BEHTUAALMK, a TakxXe OObLLIOro KOMYeCTBa MOZYJe 1 YCTPONCTB, KOTOPbIE UM KOMMOHYIOTCA
Ha 3aBOfe-U3roToBUTENe, U MOTYT ObITb 3aKa3aHbl KIMEHTOM A8 UHAVBVAYaNbHOR CaMOCTOATENIbHOV COOPKM

m JIyLeH3MOoHHOE NporpaMMHoe obecreveHne ANs akTUBaLMM U YCTaHOBKM LieNIoro paga creumnanbHbix PyHKLNUIA, @ Takxe ans
napasnensHoOro NMoAKIO4eHNA HeckonbKx 6IOKOB B OAHY CETb CO CMEXHbIMU 1A BCeX 6110KOB hyHKLMAMM 1 rpynnamu
ObIMOYAaNIeHNA, rpyrnnamMy BEHTUAALMN U NOTOAHbIMU rpyrnamu

m [locTaBfAETCA Kak B rOTOBOM BUfe C 3aBOAA-M3roTOBUTENA, TakK U ANA CAMOCTOATENbHON cOopku

B |HavBUAYyasbHble HACTPOVKM C MOMOLLbIO 6OMbLLIOrO KonnyecTsa onuuii MO

08/2019

2/2




EMB 8000+ MOAN®ULIMPYEMbIE BA30BbIE BEPCUM alu mu I Ier u

DyHKLMN CraHpapT JnueHsua
3arpy3uTb/ COXPaHWUTL/ COXPaHWTb KOHAUrypaLmio nog UMeHeM

lNokasaTb/ COXpaHUTb 1 pacrneyaTaTb CTaTyC CUCTEMbI

COpocKTb NOPOroBble 3HaYEHNA 1 3aAEP>KKY NPV BKIIOYEHNWN 1 BbIK/TIOYEHWW AaT4MKa BETPa
Co3patb PDF KoHMrypaumm

3arpy3unTb/ COXpaHUTb KOHMUIYPaLIMIO YCTaHOBKI/ HACTPOVIKM YCTaHOBKM

MpoynTaTh (aiibl PercTpaLmum B peanbHoOM BpeMeH!

YcTaHOBUTb Naponb Ans 61oKa ynpaBneHus -
ObpaboTaTb haiibl PerncTpaLmum B peasibHoM BpeMeHu -
O6HoBWTb MO -
KoHdurypuposaTh noporvt 1 3aMefaneHmne BKIKOYEHNA 1 BbIKITIOYEHNA AaT4mKa BeTpa -
KoHurypurpoBaTb Moporu faT4nka HanpasneHusa BeTpa -
CVHXPOHM3MPOBaTb CMCTEMHOE Bpema / AKTyann3npoBaTh cMCTEMHOE Bpema -
KoHTposnb akkymynaTtopa: Pabota v HencnpaBHocTb (akTnBHBIR, okHO 3AKP / OTKP) -
YCTaHOBUTb TUM akKyMySIATOPa U pexuM 3apaga (TemnepaTtypHbli / CTabubHbI) -
C6ow nuTaHus: PaboTta 1 HemcnpaBHOCTb (IKOHOMUYHBIN pexkimM, OkHo 3AKP, Pexkm npoBeTprBaHwis) -
KHonka BeHTURALMMN B pexkme AsTocTon uin Camoygepxusarue (OTKP, 3AKP nnv OTKP 1 3AKP) -
KHomka BEHTUAALMMN C OAHOKHOMOYHbBIM peximom paboTbl (OTKP/CTOTN unu 3AKP/CTONN ogHOW KHOMKO) -
ABTOMaTVKa B HanpaeneHuy OTKP. (AKTWBUPOBATb aBTOMATWKY/ YCTaHOBUTb BPEMS) -
AKTUBMPOBATb COPOC NIMHUI AbIMOBbIX AaT4MKOB npvt ABAP.3AKP -
Bxog nvHWM AaTynKkoB ¢ yHKLmen , BMZ" -
[LeakTtvBrposatb ABAP.OTKP. npu HEMCNpaBHOCTA IMHUW AATYMKOB (JaTuunK AblMa, PYyYHON U3BELLATESb) -
[leakTvB1POBAaTb OMNpefesieHre HeNcnpPaBHOCTW IMHWM SaT4NKOB (JaTyvk gbiMa, pyYHOw V3BeLLaTenb) -
KoHdurypuposatb yHKLMM pene mogynein PM, CM 1 SM --
KoHgurypupoBaTh HOBbIN CPOK CepBUCHOrO 0bcny>xuBanus 1 TO 1 paboTy cucTembl -
KoHvrypupoBaTth IMHUIO NPYBOAA ANA MOTOPOB, GAOKMPOB.MArH/TOB 1 FeHePaTOPOB BbICOKOrO AaBeHNs -
JeakTviB/poBaTh HOYHYIO PaboTy NprBOAa -
KoHduryprpoBaTh BpeMs OTKIIIOYEHNA IMHUW NPUBOLA -
AKTUBUPOBATb U KOH(UIYpUPOBaTb CUCTEMY 3aKPbIBaHWA C PEryaVPOBKON BpeMeHU -
AKTVBMPOBATL MPOLIECC 3aKPblBaHWA NPYBOAOB Npu cboe nuTaHus -
OrpaHn4uTb Bpema xofa NpuBoAa / XOA4 OTKPbIBaHWA ONs pexvMa lNposeTpusBaHus -
KoHdurypuposats ABAP.OTKP. npu HencrnpasHOCTY JIMHWIA NPYBOLOB --
[NepekntoynTb HanpaBfeHve NPUBOAA B CJlydYae Noxkapa C OTKPbIBaHUA Ha 3aKpbiBaHVe -
KoHdvrypupoBaTh BXog, AMHWIA NprBogfoB (ObpaTHas CBA3b /3anpeLLatoLinil BXoS) -
KoHurypupoBaTh 3aBUCMMOe OT HarpaBfeHns BeTpa OTKPbIBaHWE / 3aKpblBaHWe JIMHUW NPUBOAA -
BoccTraHoBneHne coctoAHre NepexkoYeHna nepes MeTeoHacTponKaMm -
YcranoBuTb kKHomky ABAP.3AKP. ¢ pexxnma Camoyfep>XuBaHve Ha pexxum ABTOCTOMN -
KoHurypuposath yHkuUmio penie RM6 -
VBeHTUMOULMPOBATE IMHUIO JATHMKOB W IMHWIO MPUBOLOB C MPOTVBOMOXAPHOW, BEHTUNALIMOHHOV 30HOW -

CoefHeHNe HECKOMbKMX O10KOB B OflHYy CeTb CO CMEeXHbIMIN beHKLU/IHMI/I -

OB OBY BN BY BY BY BY BY BY BY BY BY BY BY Y BAY BY mY

WHTerpupoaHne B Lndposble ceTvt (CAN, KNX) (HeoOXonnMbl LOMOAHUTENbHbIE CMEHHbIE MIaTbl/MOZyN) -

08/2019

MopgynbHble 6510ku

RWA



MopgynbHble 6510ku

RWA

aumullers

NHXH-FE 180 / E 90
min. 3 x 1,5mm?

Ba)kHo:
Konunyecrso 3aBucut

Q oT KOHdUrypauum

mopynen

| ® |

J-Y (St) Y - 2 x 2 x 0,8 (KHONKa 6e3 nHaukauum)
J-Y (St)Y -4 x2x0,8 (KHonka ¢ nHgukauymemn)

JEEH(SYY HFE180/E90-2x2x
0,8

®
| Momcwenss

JInHna npusoga - 24V DC
[ONA ObiMOoyfaneHnsa 1 BeHTUAALMN

JIHuns BeHTUAALMK (Makc. 10 KHOMOK)

Kopnyc 6n10ka ynpaBneHus

[aTumk LoXAsA v BeTpa (Mpuw noxape u
pe3epBHOM MUTaHUN He akTUBEH)

Oatyunk gpiMa (Makc. 10 WTyK) Ha Kaxaom SM

CurHan cpabaTbiBaHWA OT BHelUHero [MynbTa
MOXAPHON CUrHaNM3aLUM Ha JaT4YMK [bIMa
Py4yHOM noxxapHbIi n3seLlatens (Makce. 10 LWTyK)
Ha Kaxaom SM

PerynsTop TemnepaTypbi

I'Iepegaqa BHELLUHWX C1rHanoB

MHTerpmpoBaHue B ceTb (Heobxoaum
LOMONHUTENbHbIA MOAYIb)

PUT (PyyHble v3BeLLaTeny noxapHsble)
(makc.30 y4acTHIKOB)

1
(2]
(3]
(4]
(5]
(6]
(7]
(8)
o
(10)
1)

® wro

19/

© InFo

08/2019

2/4

EMB 8000+
£
(=]
o
o~
2 O
£
Sg
=
i | |
b = JE-H (St) H FE 180 / E 90
9'; 2x2x0,8
==
> >
=2

G BMA
-

JE-H (St) H FE 180 / E 90
2x2x0,8

JE-H (St) HFE 180 / E 90
4x2x0,8

| @

HanpaxeHune nutaHua, nepsuyHoe
230V AC /400 V AC (50Hz)
MopaBaTtb Yepes BHELLUHUI
KOMMYTUPYIOLLNIA 1
NpefoXpaHnNTENbHbIVE 3n1eMeHT!



EMB 8000+ aumullers

JE-H (St) H FE 180/ E 90
2x2x0,8mm

max. 400 m
max. 30
KOHpUrypurpyeTc
I Y4acTHUKOB 0V -10V |,epes o
—— I ]

aumiillers aumtillers aumu er- aumiillers aumiillers aumiillera aumuller- aumuller. aumuller- aumuller-

Y~= -2 )
2] 0& 0& oA o& o& o& .&
oN N\ N\ PR PR

EMB 8000+ EMB 8000+ EMB 8000+ EMB 8000+ EMB 8000+ EMB 8000+ EMB 8000+ EMB 8000+ EMB 8000+

®*. #x| ®x
QL Reset @l QL

JE-H (St) H FE 180 / E 90 JE-H (St) HFE 180/ E 90
MakKc. 2 x 2 x 0,8 mm, max. 400 m 2 x 2 x 0,8 mm, max. 400 m MakKec.
10 wTyK 10 wTyK
JY(SYY JY(SY Y
2 x 2 x 0,8 mm, max. 400 m 2x2x0,8mm, max. 400 m @ o
@ inFo | Cyxon KOHTaKT Cyxon KOHTaKT -I m
KoHUryprpyetes Yepes MO KOHurypmpyetcs vepes M0
JE-H (St) H FE 180 / E 90 JE-H (St) H FE 180 / E 90
2 x2x 0,8 mm, max. 400 m 2 x 2 x 0,8 mm, max. 400 m c
=
N
J-Y(St)Y-2x2x0,8 J-Y(St)Y-2x2x0,8 E
MaKkc. (KHonka 6e3 uHaukauumn) (KHonka 6e3 uHgukauun) MaKc. g
10 10
v FY(SH)Y-4x2x08 JY (SH)Y-4x2x08 w2
(KHonka ¢ uHaukauven) (KHonka ¢ uHgukauuven) =
JE-H (St) H FE 180 / E 90 JE-H (St) H FE 180 / E 90 :
4x2x0,8mm, 4x2x0,8mm, E
max. 400 m max. 400 m =
MaKc. MaKc. s
10 wryK 10 wTyK S
1
<
n
<
=
>
=
A

EMB 8000 +

PME

& & &
[TTR [TTR [T
£ £ S KNX
- YE Y e | KNX_
o i I
W% W% o - }
T m T m T m 6x CyxON CUTHAJIbHbIN KOHTaKT
= = = KoHurypupyeTtcs yepes MO
2 E 2 E ZE |
IAx Lm x 2
Amm? =
AUV x 56 m/(Q*mm2)
A = CeyeHvie Xusbl B MM?
L = [nuHa kabens B MeTpax
| =Tok NoAKto4eHHbIX MPUMBOAOB B A max. 10A max. 20 A max. 10A
AU = MafieHne HanpsxeHWs Ha kabene = 2 V DC AumMULLER $12

08/2019

2/5

MopgynbHbie 610Kku

RWA



MopgynbHble 6510ku

RWA

a u m u I Ier [ ] EMB 8000+ MOAN®ULINPYEMbBIE BA3OBbIE BEPCUN

BA>XHbIE CBEAEHUA

MogynbHbii 6510k ynpasnernsa RWA EMB 8000+ B KOMGMHALMM C COBPEMEHHOM LiichpOBOI TEXHOMOTWM LLIMH NPeAnaraeT KMeHTam BO3MOXHOCTb CaMVIM OMpPefeuTb pasmep,
CKOMMNaHOBaTh U CO3[aTh KOH(Urypaumto. [ina atoro komnanua AYMIOSINIEP npefnaraeT NoAHOCTbIO BCe annapaTHoe U NporpaMMHoe obecrnedyeHue.

OpHoBpemeHHo Komnarus AYMIOJIIEP npeanaraet yxe rotosble 1 YKOMMIEKTOBaHHbIEe B0KM yNpaBneHus B CTaHAAPTHOM WCMOJHEHWM C 3anporpamMmmM1poBaHHbIMY OCHOBHBIMM
hyHKLUMAMK. BNOKM yNpaBieHus U CMOHTUPOBaHHOE 06OPYAOBaHYiE B KaTanore 0603Ha4eHO COOTBETCTBYIOLLVIM 06Pa3OM.

(DyHKLlVIOHaﬂbeIe 6noku ynpasieHna nveroT Cﬂeﬂy’OLLLVIVI MUHVIMaNbHbI Ha60p KOMMOHEHTOB!

B 1x bnok nutaHwa PS 5 A 1o 24 A — BO3MO>Ha ycTaHOBKa A0 3 OAWNHAKOBbIX GIOKOB NWUTaHWS [0 Makc. 72 A

= 2x Akkymynatopa 12 V DC mexgy 7 Ah — 38 Ah ansa aBapuiHOro NTaHWA o 72 4acos

® 1x PM-MOZysib - MOAYSlb YrpaBieHWA 1 KOHTPONSA - Kak CTabunmnsaTop Ans aBapuinHOro MUTaHWA — MOXET ObiTb AOMOJHEH ABYMA MoayaMu PME npu ycTaHoBKe HECKOMbKMX
6710Kk0B NUTaHUA

= 1x CM-MOopy/b - MOZl/lb KOHTPOSIA - C 3 CUrHasbHbIMY BXOAAMU [1A aBTOMATUYECKUX U PYYHBIX AATYMKOB AbIMa, @ TakXKe C BXOAOM [J1A KHOMKU BEHTUAALMN

= 1x DM-mogynb, IDM unv DMX-mofynb - MOfyb NPUBOAA - 418 NOAKIIIOYEHNSA NPUBOAOB C OBLLWM TOKOM noTpebnerns ot 10 A unv 20 A, Takxke ¢ BEHTUNALMOHHON KHOMKOM

[peAcTaBneHHble Ha CTpaHULax katanora 6asvcHble 6110ku ynpaBneHus obopyaoBaHbl And 1 RWA-rpynnbl ¢ 1 BeHTURAUMOHHON nuHkei (10 A unm 20A), OHW 3anNporpaMmypoBaHbI
Ha CTaHfapTHble yHKUMW. 3a AanbHeliLyo KoHduUrypaumun 61okos ynpasneHus komnanna AYMIOJIIEP 0TBETCTBEHHOCTU He HeceT.

MH®OPMALIMA MO NPOEKTMPOBAHUIO

BcTpoeHHble Mogynn 61oka EMB 8000+ cBA3aHbl Apyr C APYroM NOCPesCcTBOM BHYTPEHHEN LEHTPasIbHOM LWnHbI, 1 TakuM 06pa3om, OHU 0BMeHMBAIOTCA Apyr C APYrom
MHOopMaLen.

Mpu nocTaBke, a Takxe B Clly4ae ecaiv MOZYNM B TeHeHne JOroro BpeMeHN He MporpaMMUpyIoTCA KIMEHTOM NOCPeACcTBOM KOH(MUTYPALIMOHHOMO NPOrpaMMHOro obecrneyeHus, oHm
camu NPOXOAAT HaCTPOKY, MOCKOJbKY ABAAIOTCA camoobydatowmmumca. RWA-rpynnbl Takxke MOXHO NPOCTO U YHVBEPCanbHO CKOHMUIypupoBaTh 61arofgapsa nociefoBaTeslbHOMy
COeAVNHEHMIO Pa3NnyYHbIX Moaynei. Kaxabivi JONONHUTENbHO BCTPOEHHbIV CEHCOPHbIN Moay/b SM faeT Hauano Hoson RWA-rpynne, K KOTOPON OTHOCATCA U BCe YCTaHOBIEHHbIE
mogynv DM / DMX.

Y 610KOB yNpaBneHns C HECKONbKMMYM G0KaMU MUTaHWA B oAHOM Kopnyce (48 A 1 72 A) BKIIloYeHve Ans napanennbHon paboTsl moayneit DM / DMX v vx obiyee noTpebneHvie
TOKa cneflyeT OTperyMpoBaTh B 3aBUCMMOCTY OT TOKa KaXAoro oTfesnbHoro 6/1oka nuTaHnA. [Ina 3Toro HeobxoAymMo NpoBecTU nepekoMMyTaLuIio NUTaHWA Moayneii. Mpu sTom
He UMeeT 3HaueHus, kakas RWA-rpynna K kakomy Mogysiio oTHocuTcs. OfHaKo 1A obecrneyeHns onTUMasbHo 6e30nacHoCTY 060pYAOBaHNA B Clly4ae OTKIIIOUEHNA UCTOYHIKA
NUTaHWA PeKOMeHAyeTCA NOABECTV NuTaHne kK DM-mogynam ofHoi RWA-rpynnbl o BO3MOXHOCTU 13 0fHOro 61oka nuTaHuA. ObpallaiiTe BHUMaHWe Ha MOLLHOCTb BKJIIOHEHUS
DM-moaynen.

M13-3a KOMNaKTHOW KOHCTPYKLWW MOAYNe KieMMbl NOAKIIOYeHNA Ana nepydepnintHoro obopyaoBaHna orpaHuyeHsl 40 T MM2, a kneMMbl AnA NpoBoAa Npveofa Ao 2,5 mm2.
CeueHue npoBoAa Mex gy 610KOM yrpaBfieHns W NPUBOAOM 3aBUCUT OT [UINHbI NPOBOAA, NOTPeONeHNA ToKa W NafeHNA HanpAXeHWa Ha NMHUW. nA nofgkiiodeHna 6onbLuero
nonepeyHoOro ceveHns NPoBoAa HeOOXOAUMbI AOMOSHUTENbHbIE KIeMMbI MOAK/IIOYeHUs, ANA KOTOPbIX B Kopryce 6510ka ynpasfieHnsa npeaycMoTpeHa yCTaHoBKa 35 MUIIMMETPOBOA
DIN-wwuHbl. Moaxoaawme KieMmbl nepedncieHbl B pasgene Komnnekryowme.

.Pacyet HEOGXO,D,MMOFO ceYyeHnA NpoBoLa MOXHO NPou3BecTr C MOMOLLbIO d)OpMyJ'Ib\ n3 Ta6J'IV1leI 6.

OrPAHUYEHUA MO NCMOJIb30OBAHUIO

IMpy pacyete pasmepos RWA-6110KOB ynpaBneHns cnefyeT obpalliaTb BHUMaHWE Ha Credyiolmne KilodeBble MOMEHTI:

= KonmyectsBo Aatymkos gsiMa Ha CM / SM 10 LWryk
® Konuyectso PUM-kHonok Ha CM / SM 10 LWryk
= Konn4yecTBO AaTYMKOB AbIMa Ha 610K ynpaBneHuns 60 LUty
= Konuyecto PUM Ha 610K ynpaBieHns 60 LUty
B KOoNM4yecTBO coefMHeHHbIX 6,10K0B ¢ noMoLbio CAN-LWMHBI 30 Lryk
B MaKcManbHbI KOMMNEKT Moayneit Ha 610K ynpaneHus

® MoTpebneHue 3Hepruv Ha 610K ynpaBieHNA cm.Tabauuy 3
= MoLLHOCTb akkymynaTopa / Makc.notpebnexue Toka Ha 610K cv.Tabnuuy 3

Pa3mep kopnyca

Mposoaka

Bce napameTpbl B Ta6J'|VILle OCHOBbIBAIOTCA Ha MaKCUMasbHON 3arpyske Bxo4oB 1 BbIXOAOB MOI:L\/J'IEVI. BennyunHa Toka YyKasaHa 1A noggep>XaHusa aBapmMHoro nUTaHnA Ha BpemAa
6oree 72 yacos. ,[I,pyrme MCXoOHble faHHble ANA pacyeTa NpefocTaBiAloTCcA No 3anpocy.

Cymma noTpebieHns Toka Bcex Moflysei 610Ka yrpaBieHus He AOJKHa NpeBbillaTh MakcUMabHO AOMYCTUMbIA TOK 610Ka yrpasieHus.
[ina pacyeta obLuero noTpebeHna Toka HY>KHO CyMMUPOBATb OTAE/bHble NOTPebIeHUsA ToKa BCTPOEHHbIX MOZYeN.

[laHHble Mo BHeLLHeMy AnameTpy NPOBO/KM OCHOBbIBAOTCA Ha O6LLeynoTpebUTENbHBIX TUMax NPOBOAOB B FepMaHni. CeYeHna XU yKasaHbl B MM2. [INA coxpaHeHus
3M1eKTPUYECKOTO Kacca 3aLlyyTbl Kopryca 6/10Ka yrpaBneHna Ha Kax/blil BXOA, kabena AomnyckaeTca NLlb OfVH NPOBOA.
[inA nepenpoBepKky CneayeT yCTaHOBUTL CYMMY HEOBXOAVMMBIX JIMHWA 31eKTPONPOBOAKM MO TabnLie 1 1 CBEpUTL C KONIMYECTBOM BXOA0B Kabens 6/10K0B ynpasnexuna 13 Tabnuupl 4.

KOH®OUTYPALINA U TAPAMETPUPOBAHUE

KoHcburypaLoHHoe nporpammHoe obecriedeHne EMB 8000+ MOXHO 6ecnnaTHO ckayaTb Mo ccbinke: www.aumueller-intern.de/EMB 8000+/.
C nomoLLbio Ge3NNLEH3VIOHHO BEPCUI MOXHO NapamMeTpupoBaTh CTaHAaPTHbIe 3Ha4eHNA obLeynoTpebuTenbHbIX hyHKLMA. [NA KOHDUrypaLmmu cneynanbHbix hyHKUNRA 1 Ana
UHTerpauuun 6,10K0B yrpaBnexus B ceT HeoOXOAMMO NNLLEH3MOHHOE NPOorpaMMHOe obecreyeHue.

08/2019

2/6




EMB 8000+ MOJJM®ULIMPYEMbIE BA3OBbIE BEPCUM alu mu I Ier u

PM 46 2 16,0 1 1
PME 46 2 0,0 0

CM+ 23 1 34,1 5 2 1 1 1

SM 23 1 12,6 5 2 1 1 1

DM 23 1 53 3 1 1 1

DMX 46 2 53 3 1 1 1

IDM 23 1 6,0 5 1 1 1

RM6 23 1 53 1 1-6

IM-K 23 1 6,0 10

WM 23 1 13,0 4 2 1 1
PekomeHayeMoe KONN4eCTBO X 2 3 4 3 4 4 7 3
(6e3 3aWMTHOrO CoeanHEeHUs)

Py4Hon gatymk OcHOBHaA naHesb ynpasieHus HSE 1,2 MA

PyqHon gatyvk JononHuTensHada naHenb yrpasieHus HSE-N 0,0 MA

OnTUYecknin AaT4mK abiMa ORM 0,1 MA

[aTunk HanpaBaeHus BeTpa WRG 7.1 MA

BUS py4HOIN noxapHbii n3BeLLaTeNb C MOAKMOYEHNEM MO LUMHE BUS-HSE 2,8 MA

BUS patyuK AbiMa € NoAKtoYeHnem no wmnHe BUS-RM 1,0 MA

10A 42 MA 120 MA 140 MA 240 MA 350 MA
24 A > 70 MA 120 MA 200 MA 300 MA
48 A > > 80 MA 170 MA 300 MA
72A >< >< >< 100 MA 300 MA

CeYyeHune NpoBOAKM 0,13 — 6 Mm? 2,5-10 mm? 4-16 Mm? ><
LLnprHa knemmbl (MpoxogHas Kinemma) 6 MM 10 Mm 12 mm 8 MM
LLinpunHa Habopa KNemMm ¢ 5 KneMmamu + 3axum 38 mMm 58 Mm >< ><

A=2*L*1/(56* AU)

A CeyeHue xun [Mm?]

L LnvHa npoBogku [Mm]

| TOK NOLKITIOYEHHbIX MPMBOLOB [A]

AU [NafeHve HanpaxeHus Ha avHum [V] = max. 2 V gonyctim

08/2019

2/7

MopgynbHbie 610Kku

RWA



MopgynbHble 6510ku

RWA

a u m u I Ier [ ] EMB 8000+ MOAN®ULINPYEMbBIE BA3OBbIE BEPCUN

Mpumep:
EcTb 12 chacafiHbIX OKOH C 2 MpuBOLaMK Ha Kaxzaom * 1A n 3
1. Pacyer Kakoit Tok noTpebnstoT Bce MaHCapHbIX OKHa € 1 MPUBOAOM Ha Kaxaoe OKHO™ 2A.
Heobxoaumoro npefycMOTPEHHbIE B cUCTeMe —
TOKa Ha Bbixofe npusoga? PelwueHue:
Heobxogmmo 12* 2 *1A + 3* 2A = 30A
CnepyeT ncnonb3oBaTb 610K ynpaBneHns Ha 48A
Mpumep:
A OKHO pa3geneHo Ha 3 rpyrnbl:

2 ®acagHble rpynnbl ¢ 6 OKHaMK Ha rpynny * 2A = 2* 12A

1. CKONBKO BEHTUNALNOHHBIX FpyNT 1 Fpynna MaHcapHbIX OKOH C 3 OKHamK * 2A = 1* 6A

JOMKEH NMeTb BI0K YNpaBeHNA?
BEHTUJIALIMOHHbIX 2. Kakue 113 3TUX BEHTUNALMOHHBIX Fpyrn

rpynn/ Pacxop, Toka _ PelueHwue:
Ha rpynny MEioT paCXOp,MLC')-:;aequOJ'IAe?e 10A, kakue Heobxopnmbl 2 DMX-mogynsa v 1 DM-Moaynb

B cnyyae BbiGopa ofiHoro 6asoBoro 6noka ynpasneHus 48A ¢ DMX-
MoflyNeM JOMOSHNTE/IbHO HEOOXOAMMbI:
1 DMX-mopynb n 1 DM-moaynb

2. KonunyectBo

A I B ntobom 6a3oBom 610ke ynpaBieHus ecTtb avilb ognH DM-moaysib / IDM-moaysib un DMX-mopayib.

Mpumep:
3. Konnuectso Bo BpemA noxapa [oMKHbI OAHOBPEMEHHO OTKPbITbCA 3 rpyrbl OKOH
RWA-T CKONbKO NPOTMBOMNOXaPHbIX 30H/ RWA- opHo RWA-rpynnbi.
pynn 6 ? —>
AbIMOyAaneHns rpynn HeoOXoANMO?
PeweHue:

[ononHutenbHbln SM-MOAYNb He HY)KeH.

ﬁ B nto6om 6a30BoM GoKe ynpasnenus yxe ectb ognud CM-mogynb ans ogHoin RWA-rpynnsi!
Ha kaxgyto nocnegytolyto RWA-rpynny (MpoTvBOMNoXapHyto 30Hy) Heobxoavm ogmH SM-mogynb.

Y
Mpumep:
1. JomKHbI N OKHa Npu BETPe/A0Xae Mpu AOXAE NN BETPE AOKHbI 3aKPbIBATLCA 3 OKOHHbIE rPyMmbl.
4. O6pabotka 3aKpbIBaTbCA aBTOMATUYECKN ? OTKpblBaHMe He3aBNCUMOe OT HarnpaBieHua BeTpa.
AaHHbIX O BeTpe/ 2. TpebyeTtcs nu ynpasneHve RWA-
noxpe OTKpbIBaHMEM B CJly4ae noxapa B PeweHue:
3aBMCMMOCTU OT HanpasneHus BeTpa? Heobxognum 1 WM-mopynb.

[na KoHbUrypaLyu yrnpasneHvis B 3aBUCMMOCTY OT HanpaBfieHUsa BeTpa HEOOXOANMO KOHPUIypaLMOHHOEe NLEeH3MpoBaHHOe
A nporpaMMHoe obecriedeHne, TpebytoLLiee COOTBETCTBYIOLLErO 00yyeHMs B komnaHum AYMIOJITTEP!
[aTuvik BeTpa v LOXAA HEOBXOAUMO 3aKa3biBaTb OTAENbHO.

Y
Mpumep:
Heobxopnmo nepeaaTth curHas o HencnpaBHOCTV 610Ka ynpasneHns
5. Mepepaya Hy>Hbl 1 CyXvie KOHTaKTbl AN1A Nepefayn > RWA Ha BHeLUHwiA y4acTok.
£ i ?
coobLeHmnin COOOLLEHNA BHELLIHWM YYaCTHMKAM? Pewenue:
Heobxognm 1 RM6-mogynb.
B mopayne RM6 B Baluem pacnopsxXeHun nmeeTca 6 Cyxmx KOHTaKTOB [BYCTOPOHHEro AeNCTBUA.
A Linsa koHburypauymm RM6-Moayns HeoOX0AMMO KOH(UTypaLMOHHOe NNLEeH3MpOoBaHHOe NporpaMMHoe obecriedeHue, Tpebytollee
COOTBETCTBYIOLLEro 00y4eHms B KoMnanum AYMIOJISIEP!
Mpumep:
[nviHa npoBofa Mexay 6/10KOM ynpaBeHvst v NocsieaHei
y pacrpefenuTensHon KopooKoii:
OkoHHas rpynna 1 =35 m (Tok 12 A)
6. PacueT Kakuve ceveHus (A) HeobxoauMbl anis OkoHHas rpynna 2 = 45 m (Tok 12 A)
non-epel-moro OLHOXMIbHOTO Kabens NMHMN NprBoaa OkoHHas rpynna 3 =75 m (Tok 6 A)
OTHOCUTENBHO POPMYbl pacyeTa
ce4enna nposoaa 13 Tabnnupl 5? PelueHwue:
OkoHHas rpynna 1: A =2* 35 m* 12A/(56* 2) = 7,5 mm?
OkoHHas rpynna 2: A = 2* 45 m* 12A/ (56* 2) = 9,7 mm?
OkoHHas rpynna 3: A=2*75m* 6A/(56* 2) = 8,0 mm?
[1ns BCex NMHUIA NPUBOAOB HEOOXOAVMbI KileMMbl 10 Mm?

MonepeyHoe ceyeHune >bl 3aBUCKT OT TOKa NPUBOAA, AJIMHbI MPOBOAA U BO3MOXHOTO NMafeHVA HanpaXeHVs Ha IMHUN.

[ns nHWA npuBofa ycTaHoBOK RWA pekoMeH[yeTCst UCMomb30BaTb OrHECTONKMIM Kabenb knacca E30. 3eN1eHO-XKenTbii 3aLUnTHbIA

A MPOBOA HE pa3peLlaeTcs VCrosb3oBaTh He Mo HasHaveHuo! Heobxoaymo BbibpaTh crefyioLiee No pasMepy cTaHaapTHoe
ceyeHue! Ecn(m)rlonepelmoe ceyeHne NPoBofa CINLLKOM GOSIbLLIOE, MPVBOAbLI HEOOXOAMMO pacnpefennTb Ha AONONHUTEbHbIE

mogynn DM(X).

Mpumep:

y . Bce 3 DM(X)-Moaynu fonmkHbl 6biTb 060pyAoBaHbl knemmamu 10 Mm?,

Mopxomat v knemmbl Moaynen WM-CcUrHanbHbIi KOHTAKT, a Takxe Bce 6 BbixofoB RM6 fonKHbI ObiTb
7. MoHTax L1 NPUCOeaNHEHNs He0BXOAMMOro nogseneHbl K KneMmam 6 Mm2.
pononHuTenbHu® ronepeyHoro ceyeHus Kkabena unm
KBMM MPOBOAKM NN HEOOXOAVMO YCTaHOBUTh PelueHue:
[ONOHUTENbHbIE KNeMMbl? B cymme ByaeT HEOOXOAMMO:

3 DM(X)* 5 = 15 knemm Ans AMHUIA NPUBOAOB U
(1+6 KOHTAKTOB) * 3 = 21 KNeMMa AJ151 CUrHaSbHbIX INHNRA.

B npopaxe ectb knemMmbl Ha 6/10/16 MM?2. Ha IMHUIO NPUBOAA PacCHUTaHO 5 KneMM, YTOObI MOAKIIIOYNTL BCe XWbl MPOBOAA.
1A BXOA0B JIMHUN AaTYUKOB 1 KOHTaKTOB 0OPaTHOM CBA3M UCMOMb3YeTCA KeMMbl JO 6 MM?, Ybe KOSMYeCTBO onpefeNaeTcs B
cooTBeTcTBMe C onuncaHvem EMB8000 nnv cornacHo ynoxeHHON NPOBOAKeE.

j Mpw ycTaHoBKe 0fHOro Mofyna DMX 06s3aTenbHO HEOOXOANMbI BbIXOAHbIE KIEMMbI AN MOTOPHbIX JIMHARA!

08/2019

2/8




EMB 8000+ MOAN®ULINPYEMbBIE BA3OBbIE BEPCUU

8.
MotpebneHune
TOoKa mopynewn/

MowHocTb
aKKyMynsiTopoB

Kakasi MOLLHOCTb akKyMysisiTopa
HeobxodMma, 4ToObl NMOKPbITH
cobcTBeHHOe noTpebneHve
TOKa BCTPOEHHbIX KOMMOHEHTOB
(Mopynen, naTynkoB v T.4.)

cornacHo Tabnauue 1?

Mpumep:

PaHee ckoHUryprpoBaHHas ycTaHOBKa C 610KOM niTaHus 48A
COCTOWT W3:

1 PM, 1PME, 1CM, 2 DMX, 1 DM, TWM un 1RM6
JlononHWTENbHO NOAKIIOHAIOTCA CNefyloLLye KOMIOHEHTbI:

10 py4HbIX NOXapHbIX 13BeLLaTenen 1 20 faT4nKoB AbiMa

PewueHue:

1 PM = 1*16,1 MA = 16,1 MA
1 CM+ = 1% 34,1 MA = 34,1 mA
2DMX = 2* 53MA = 10,6 MA
1 DM = 1% 53MA = 53MA
TWM = 1*13,0 MA = 13,0 A
1RM6 = 1* 53MA = 53MA

CYMMA: 70,9 MA cobcTBeHHOe noTpebiieHre Aonos.KOMMNOHEHTOB
10 Py4HbIX NoxapHbix n3geletenen = 10* 1,2 MA = 12 MA

20 JaTymkoB gpima =20%0,1 MA =2,0 MA
CYMMA: 14 MA cobcTBEHHOE NoTpebneHne Toka JOMONHUTENbHbIX
mogzynen

OBLLAA CYMMA: 84,9 MA cob6cTBEHHOE NMOTpebneHue Toka
[Lina 6noka ynpasneHua 48A cornacHo Tabnuue 3 byget
HeobXO/MMa MOLLHOCTb akKymynaTopa 24 Ah

(2 X AkkymynsaTtopa 12V).

aumullers

B ntobom 6azncHom Brioke ynpasreHus obazaTesibHo ecTb oguH Moy PM (PME) n ogunH mogynb CM, Ha
cobcTBeHHOe noTpebeHre Toka KOTOPbIX ciefyeT 0bpaTutb ocoboe BHUMaHMe. CobcTBeHHOE NoTpebneHne
[IOMOSTHUTENbHbIX BCTPOEHHHbIX YCTPOWCTB, KOTOPblE 0OeCneynBatoTCs aBapuinHbIM NTaHMeM OT BrioKa ynpaBieHus,
[LOMKHO BbITb 06A3aTENBHO MPUHATO BO BHUMAaHVE Npu pacyeTe!

9 Kakas MoHTaxHas nioLiagb
: HeobXoavMa 1 MOHTaXxa
Onpaefnﬁge:me LeHTpasbHbIX MOZynen,
pn ang LOMOJTHUTENIBHOTO BCTPOEHHOTO
npgsneum 060py/0BaAHNA U KNEMM
y yBUAeTb 6a3y 6ok ynpasneHus)?

Mpumep:

[ina 6a3uncHol Bepcum 6roka ynpaBaeHUs AONONHUTENBHO
HeobxoAMMa ycTaHoBKa:

1x DMX, 1xDM, 1XWM u 1xRM6, a Takxxe 15 knemm ana nmHui
npuBOLOB 1 21 KNeMMa ANa NNHUIA n3Bellatenen

Pewenne:

1DMX = 2 nsBewatens
1DM = 1 n3Bewatenb

TWM = 1 n3sewatens
1RM6 = 1 n3Bellatens

CYMMA: 5 cBo60oaHbIX IMHWIA U3BeLaTenen ansa Mogynen
15 knemm 10MMm? * 10 MM = 150 MM + 3arnywika 8 MM = 158 Mm
21 knemma 6 MM? * 6 MM = 126 MM + 3arnyLika 8 MM = 134 Mm

CYMMA: 292 MM MOHTa)XHasa niowanb ana
NPUCOEANHUTENBHBIX KIEMM

A I B 3aBMCMMOCTY OT 6510Ka 3a>KMMOB HEOOXOAVMMO NPeLyCMOTPETb 3arslyliky. OHa BXOAMT B NOCTaBKY Habopa Kinemm.

10. BbiGop

6a3uncHoro
6noka

ynpasneHus

Kakon 6a3ucHblii 610K ynpaBneHus
COOTBETCTBYET KpUTEPUAM BbIGOpPa?

Mpumep:

Tok Ha BbIxoge: 48A

Bug mopyna DM: DMX

Kopnyc ons: 5 cBOGOLHbIX U3BeLLaTenen ans Momynei
292 MM MOHTakHasi nioulasb A WWHBbI

PelueHne:

Basucrblii 610k 48A ¢ mogynem DMX craHpapTHOM Kopnyce
600x600x250 mm

ApT.688348-9502 no3BonsAeT Npov3BecT! MOHTaX 8 n3BeLlartenen
1 viveeT WwrHy 500 MMm.

AN

YKa3aHHbIX B Npaicancte, nnbo Takumn xe!

Ba3ucHble 610KW yrpaBneHns OTAVNYaIOTCA MO TOKY Ha BbIXOAE, pa3mepy Kopryca v Buay BCTPOEHHOrO MOAYNA
DM (DM gnst 10A v DMX gsis 20A). PacyeTHble 3HaYeHWs pa3MepoB Kopryca A0KHbI ObiTb MeHbLUe 3HaYeHW,

3akas NOoNHOCTbIO MOHTVMPOBaHHBIX
Ha 3aBOfie UHAUBUAYaNbHbIX 6/10KOB <
ynpasneHus komnaHum AY MIOJINIEP

Bbl 3aKka3biBaeTe 610K yrpasieHus B 6a30Boi Bepcuu,
[onycKatoLLer paclumpeHme +
«Mopynu, MOHTVPOBaHHbIE Ha 3aBofe»

C6opka
Ha 3aBofie unu
MOHTaX caMum

3aKa3 oTfeNbHbIX 3/IEMEHTOB
ANA CAMOCTOATENIBHOTO MOHTaXa
MHANBUAYyanbHoro 6noka ynpasneHus
Ha mecTe pabot

Bbl 3aKka3biBaeTe 610K ynpasneHns B 6a30Boi
Bepcuu, JoMycKaioLwen pacuperme + «Mogynu gns
CaMOCTOATESIbHOrO MOHTaXa»

1 ba3oBbiin 650K ynpasreHus 48A, DMX,

CTaHOAPTHbIA KOpMyc 688348-9502
1 DMX 688255-9
1DM 688250-9
1TWM 688180-9
1RM6 688200-9

15 KnemMm Anaa auHui nprsogos (10 mm?) 659903

21 knemm ans ussewarenen (6 Mm?) 659902

2 akkymynsitopa 24Ah 544000
3aBogckas KoHduUrypauma 6roka ynpaBneHus 688930

1 ba3oBblin 650K ynpasneHus 48A, DMX,

CTaHAAPTHbIA Kopnyc 688348-9502

1 DMX 688255
1DM 688250
TWM 688180
1RM6 688200
3 Habopa knemm 5 x 10MM? gna NMHUK NPUBOLOB 659908
5 HabopoB knemMm 5 x 6MM? ans n3BeLLatenei 659906
2 akkymynatopa 24Ah 544000

[nsa koHurypauymm RM6 HeobxoanmMo KoHhUrypaLmoHHoe
nporpammHoe obecneyenue!

08/2019

2/9

MopgynbHble 6510ku

RWA



EMB 8000+ MOAN®ULINPYEMbBIE BA3OBbIE BEPCUN

aumullers

OAHHBIE ONA 3AKA3A

MpumeHeHune: MoaynbHbin 6510k EMB 8000+ Ans MHAMBUAYaNbHOW YCTaHOBKM, Ga30Basi BepCcus YKOMMIEKTOBaHa 1 NPOLUMTa Ha 3aBOfe.

TEXHWYECKUE OAHHBIE (PacyeTHble 3Ha4YeHuUs)
400 HanpsxeHne nuTaHms: 230 V AC (195 - 253 V AC, 50/60 Hz)

MopynbHbie 610ku

RWA

Kopnyc:
Pasmepbi (LLIXBXT):

B KomnmnekTe nNocraBKu:
Ipynnbl gpimoyaanenna RWA:
[pynnbl BEHTUAALMNN:

| > Makc.notpebnsieman MOLLHOCTb: 322 W
| Hanps>eHue Ha Bbixoge: 24V DC(20-28V DC/0,5 Vpp)
A Tok Ha BbIxOoge: 5A

aP, JlnctoBas ctanb, RAL 7035 (cBeTno-cepbiit)
400 x 500 x 200 mm

1
1

500

MpenycMoTpeH Ans akkyMynsaTopoB: Makc. 2x 12V / 12 Ah (EMKOCTb 3aBUCUT OT yCTaHOBKM)

Ocob6eHHOCTH: [pn paciuvpeHnn 6aoka HeObXOAVMO CaMOCTOATENIbHO MPOBEPATH U
KOHTPOJIMPOBaTb NOTPeBIeHNEe TOKa CMOHTUPOBAHHOIO U NepudepuinHoro
060pYAOBaHNSA, KONMYECTBO PACLLMPAEMbIX MOLYJ/IbHbIX MECT U BXOLOB
Kabens Ha COOTBETCTBUE C MOLLHOCTbIO akKKyMYATOPOB U OrpaHUYeHuaMU

0b60opyoBaHS.

ApTuKyn Komnnekt mogynen CobogHblie ME CB0OOHOE MECTO Ha LLNHE
688305-9501 PM, CM, DM 8 Moy IbHbIX efnHNL CBoboaHoe MecTo Ha wure 300 mm
688305-9503 PM, CM, IDM 8 MopysbHbIX efnHNL CBoboaHoe MecTo Ha wure 300 mm

MpumeHeHue: MoaynbHbin 610k EMB 8000+ AnA MHAVBUAYanbHON yCTaHOBKM, Ga30Bas BEPCUA YKOMIMIEKTOBaHa 1 NMPOLLUMTa Ha 3aBOfe.

TEXHUYECKUE OAHHbIE (PacyeTHble 3Ha4YeHus)
600 HanpsxeHve nutaHus 230V AC (195 - 253 V AC, 50/60 Hz)

|
|‘

\i

Makc.notpebnsiemas MOLLHOCTb:
HanpsaxeHwve Ha Bbixoge:

A Tok Ha Bbixofe:

MopkntodeHre 1 yHKLUN:
Kopnyc:

Pasmepbi (LLIXBXT):

B koMnnekTe NocraBKu:
Ipynnbl gpimoyaanenua RWA:
[pynnbl BEHTUASLNN:

600

OcobeHHoCTU:

322 W

24V DC (20-28V DC/0,5 Vpp)

5A

B 3aBMCMMOCTI OT paclumpeHus

aP, Nluctosas ctanb, RAL 7035 (cBeTno-cepbiit)
600 x 600 x 250 mm

1
1

MpenycMoTpeH Ans akkyMynsTopoB: Makc. 2x 12 V /12 Ah (EMKOCTb 3aBUCKT OT yCTaHOBKM)

MMpW pacluvpeHnn B1oka HEOBXOAVIMO CaMOCTOATENIbHO MPOBEPATD U
KOHTPONIMPOBATb NOTPeBIeHNE TOKa CMOHTUPOBAHHOIO 1 NepudepuinHoro

O60py,D,OBaHI/Iﬂ, KONMYeCTBO pacllnpAeMblX MOAYIbHbIX MeCT 1 BXOLOB
kabens Ha COOTBETCTBME C MOLLHOCTbIO AKKYMYJIATOPOB U OrpaHnyeHnamMmmn

0bopyoBaHs.

ApTuKyn
688305-9601
688305-9603

2/10

Komnnekt mogysnen CobogHble ME
PM, CM, DM

PM, CM, IDM

19 mopysbHbIX efnHNL

19 MoaysbHbIX eAUHULL

08/2019

CBObBOHOE MECTO Ha LUnHe
CBoboaHoe MecTo Ha wuHe 500 mm

CBoboaHoe MecTo Ha wuHe 500 mm



EMB 8000+ MOAN®ULINPYEMbBIE BA3OBbIE BEPCUU

OAHHBIE ONA 3AKA3A

aumullers

MpumeHeHune: MoaynbHbin 6510k EMB 8000+ Ans MHAMBUAYaNbHOW YCTaHOBKM, Ga30Basi BepCcus YKOMMIEKTOBaHa 1 NPOLUMTa Ha 3aBOfe.

500

TEXHWYECKUE OAHHBIE (PacyeTHble 3Ha4YeHuUs)

MopkntodeHne 1 yHKLWK:
Kopnyc:
Pa3zmepsbl (LLIXBXI):

B komnnekTe nocraBKu:
Ipynnbl gbiMoyfanernnsa RWA:
[pynnbl BEHTUAALMUN:

400 HanpseHve nutaHus 230 V AC (195 - 253 V AC, 50/60 Hz)
| > Makc.notpebnsieman MOLLHOCTb: 506 W
| Hanps>eHue Ha Bbixoge: 24V DC(20-28V DC/0,5Vpp)
A Tok Ha BbIxOoge: 10 A

B 3aBncmMocTu OT pacLlumpeHmns
aP, Nluctosas ctanb, RAL 7035 (cBeTno-cepbiin)
400 x 500 x 200 mm

1
1

MpeaycMoTpeH Ans akkyMyasTopoB: Makc. 2x 12 V /12 Ah (EMKOCTb 3aBUCHT OT YCTaHOBKM)

Ocob6eHHoCTU:

[Mpun paclumpeHnn 61oka HeObXOAVIMO CaMOCTOATENIbHO NMPOBEPATH U

KOHTPOJIMPOBaTb NOTPeBIeHNE TOKa CMOHTUPOBAHHOIO U NepudepuinHoro
060pYAOBaHNS, KONMYECTBO PaCLLMPSAEMbIX MOLYJ/IbHbIX MECT U BXOLOB
Kabens Ha COOTBETCTBUE C MOLLHOCTbIO akKKyMYATOPOB U OrpPaHUYeHuaMU

MopgynbHbie 610Kku

RWA

060pyoBaHWS.

ApTuKyn Komnnekt mogynen CobogHblie ME CB0OOHOE MECTO Ha LLNHE
688310-9501 PM, CM, DM 7 MOLyIIbHbIX efHNLL CBoboaHoe MecTo Ha wure 300 mm
688310-9503 PM, CM, IDM 7 MOgySbHbIX efHNLL CBoboaHoe mMecTo Ha wuHe 300 mm

MpumeHeHue: MoaynbHbin 610k EMB 8000+ AnA MHAVBUAYanbHON yCTaHOBKM, Ga30Bas BEPCUA YKOMIMIEKTOBaHa 1 NMPOLLUMTa Ha 3aBOfe.

TEXHUYECKUE OAHHbIE (PacyeTHble 3Ha4YeHus)

I

MopkntodeHre 1 yHKLUN:
Kopnyc:
Pasmepbi (LLIXBXT):

B koMnnekTe NocraBKu:
Ipynnbl gpimoyaanenua RWA:
[pynnbl BEHTUASLNN:

o 600 - HanpsxeHwne nuTaHua: 230 V AC (195 - 253 V AC, 50/60 Hz)
- > Makc.notpebnsiemas MOLLHOCTb: 506 W
| HanpseHune Ha BbIxoge: 24V DC (20-28V DC/0,5 Vpp)

A Tok Ha Bbixofe: 10 A

B 3aBMCMMOCTI OT paclumpeHus
aP, lluctosas ctanb, RAL 7035 (cBeTno-cepbiin)
600 x 600 x 250 Mmm

1
1

MpenycMoTpeH Ans akkyMynaTopos: Makc. 2x 12V / 38 Ah (EMKOCTb 3aBUCUT OT yCTaHOBKM)

OcobeHHoCTU:

MMpW pacluvpeHnn B1oka HEOBXOAVIMO CaMOCTOATENIbHO MPOBEPATD U

KOHTPO/INPOBAaTh n0Tpe6neH|Ae TOKa CMOHTUPOBAHHOTO U nepMdJeleZHoro
O60py,D,OBaHI/Iﬂ, KONMYeCTBO pacllnpAeMblX MOAYIbHbIX MeCT 1 BXOLOB
Kabensa Ha COOTBETCTBUE C MOLLHOCTbIO akKKyMYy/IATOPOB U OrpaHnv4eHnAaMmn

0bopyoBaHs.

250
—
o
(=}
©
A
ApTuKyn Komnnekt mogysnen
688310-9601  PM, CM, DM
688310-9603  PM, CM, IDM

CobogHble ME
19 mopysbHbIX efnHNL

19 MoaysbHbIX eAUHULL

CBObBOHOE MECTO Ha LUnHe
CBoboaHoe MecTo Ha wuHe 500 mm

CBoboaHoe MecTo Ha wuHe 500 mm

08/2019

2/11




MopynbHbie 610ku

RWA

aumullers

OAHHBIE ONA 3AKA3A

EMB 8000+ MOAN®ULINPYEMbBIE BA3OBbIE BEPCUN

MpumeHeHne: MopynbHbin 610k EMB 8000+ Ans HAVBMAYaNbHOM YCTaHOBKM, 6a30Bas BEpCUs YKOMMIEKTOBaHa 1 NpoLUMTa Ha 3aBofe.

600

Y

600

TEXHWYECKUE OAHHBIE (PacyeTHble 3Ha4YeHuUs)

HanpsxeHve nutaHus:
Makc.notpebnsieman MOLLHOCTb:
HanpseHwue Ha Bbixoge:

ToK Ha BbIxoge:

MopkntoveHmne N PyHKLMUM:
Kopnyc:

Pa3zmepsbl (LLIXBXI):

B komnnekTe nocraBKu:
Ipynnbl gbiMoyfanernnsa RWA:
[pynnbl BEHTUAALMUN:

230 V AC (195 - 253 V AC, 50/60 Hz)

805 W

24V DC (20-28V DC /0,5 Vpp)

24 A

B 3aBncmMocTu OT pacLlumpeHmns

aP, Nluctosas ctanb, RAL 7035 (cBeTno-cepbiin)
600 x 600 x 250 mm

1
1

MpenycMOTpeH /1A akKyMyISTOPoB: Makc. 2x 12 V /38 Ah (EMKOCTb 3aBUCHT OT yCTaHOBKM)

Ocob6eHHoCTU:

[Mpun paclumpeHnn 61oka HeObXOAVIMO CaMOCTOATENIbHO NMPOBEPATH U

KOHTPOJIMPOBaTb NOTPeBIeHNE TOKa CMOHTUPOBAHHOIO U NepudepuinHoro
060pYAOBaHNS, KONMYECTBO PaCLLMPSAEMbIX MOLYJ/IbHbIX MECT U BXOLOB
Kabens Ha COOTBETCTBUE C MOLLHOCTbIO akKKyMYATOPOB U OrpPaHUYeHuaMU

060pyoBaHWS.

ApTukyn Komnnekt mogynen
688324-9501 PM, CM, DM
688324-9502  PM, CM, DMX
688324-9503 PM, CM, IDM

CBobopHble ME
19 mogybHbIX efnHNL
18 MoaysIbHbIX eAnHULL

19 mopynbHbIX efnHNL

CB0OOHOE MECTO Ha LLNHE
CBoboaHoe MecTo Ha wuHe 500 mm
CBoboaHoe MecTo Ha WwuHe 500 mm

CBoboaHoe mMecTo Ha wuHe 500 mm

MpumeHeHue: MoaynbHbin 610k EMB 8000+ AnA MHAVBUAYanbHON yCTaHOBKM, Ga30Bas BEPCUA YKOMIMIEKTOBaHa 1 NMPOLLUMTa Ha 3aBOfe.

600

\

|
|‘

800

I

TEXHUYECKUE OAHHbIE (PacyeTHble 3Ha4YeHus)

HanpsaxeHne nutanua:
Makc.notpebnsiemas MOLLHOCTb:
Hanps>xeHune Ha BbIxofe:

Tok Ha BbIXOAg:

MopkntoyeHne n PyHKLMN:
Kopnyc:

Pasmepbi (LLIXBXT):

B koMnnekTe NocraBKu:
Ipynnbl gpimoyaanenua RWA:
[pynnbl BEHTUASLNN:

230 V AC (195 - 253 V AC, 50/60 Hz)

805 W

24V DC (20-28V DC/0,5 Vpp)

24 A

B 3aBMCMMOCTI OT paclumpeHus

aP, Nluctosas ctanb, RAL 7035 (cBeTno-cepbiit)
600 x 800 x 250 mm

1
1

MpenycMOTpeH AnA akkyMynAaTopoB: Makc. 2x 12 V /38 Ah (EMKOCTb 3aBUCHT OT yCTaHOBKM)

OcobeHHoCTU:

MMpW pacluvpeHnn B1oka HEOBXOAVIMO CaMOCTOATENIbHO MPOBEPATD U

KOHTPO/INPOBAaTh n0Tpe6neH|Ae TOKa CMOHTUPOBAHHOTO U nepmcbeprHoro
O60py,D,OBaHI/Iﬂ, KONMYeCTBO pacllnpAeMblX MOAYIbHbIX MeCT 1 BXOLOB
Kabensa Ha COOTBETCTBUE C MOLLHOCTbIO akKKyMYy/IATOPOB U OrpaHnv4eHnAaMmn

0bopyoBaHs.

250

—

ApTuKyn Komnnekt mogysnen

688324-9601  PM, CM, DM

688324-9602 PM, CM, DMX

688324-9603 PM, CM, IDM
08/2019

2/12

CobogHble ME
19 mopysbHbIX efnHNL
18 MoaysbHbIX eAnHULL

19 Moy bHbIX €AUHULL

CB0bOHOE MECTO Ha LUNHe
CBoboaHoe mMecTo Ha wuHe 1000 mm
CsoboaHoe mMecTo Ha wurHe 1000 mm

CeoboaHoe mMecTo Ha wurHe 1000 mm



EMB 8000+ MOAN®ULINPYEMbBIE BA3OBbIE BEPCUU

OAHHBIE ONA 3AKA3A

aumullers

MpumeHeHne: MopynbHbin 610k EMB 8000+ Ans HAVBMAYaNbHOM YCTaHOBKM, 6a30Bas BEpCUs YKOMMIEKTOBaHa 1 NpoLUMTa Ha 3aBofe.

600

Y

600

TEXHWYECKUE OAHHBIE (PacyeTHble 3Ha4YeHuUs)

Hanps>xeHvie nutaHua
Makc.notpebnsemas MOLLHOCTb:
HanpsxeHwue Ha BbIxoae:

ToK Ha BbIxoge:

MopkntoveHmne N PyHKLMUM:
Kopnyc:

Pazmepbi (LLIXBXT):

B komnnekTe nocraBKu:
Ipynnbl gbiMoyfanernnsa RWA:
[pynnbl BEHTUAALMUN:

230 V AC (195 - 253 V AC, 50/60 Hz)

1610 W

24V DC (20-28V DC /0,5 Vpp)

48 A

B 3aBncmMocTu OT pacLlumpeHmns

aP, Nluctosas ctanb, RAL 7035 (cBeTno-cepbiin)

600 x 600 x 250 Mmm

1
1

MpenycMOTpeH /1A akKyMyISTOPoB: Makc. 2x 12 V /38 Ah (EMKOCTb 3aBUCHT OT yCTaHOBKM)

Ocob6eHHoCTU:

[Mpun paclumpeHnn 61oka HeObXOAVIMO CaMOCTOATENIbHO NMPOBEPATH U

KOHTPOJIMPOBaTb NOTPeBIeHNE TOKa CMOHTUPOBAHHOIO U NepudepuinHoro
060pYAOBaHNS, KONMYECTBO PaCLLMPSAEMbIX MOLYJ/IbHbIX MECT U BXOLOB
Kabens Ha COOTBETCTBUE C MOLLHOCTbIO akKKyMYATOPOB U OrpPaHUYeHuaMU

060pyoBaHWS.

ApTukyn

688348-9501
688348-9502
688348-9503

KomnnekT mogynen
PM, PME, CM, DM
PM, PME, CM, DMX
PM, PME, CM, IDM

CBobopHble ME
9 MOzyIIbHBIX efnHNLL
8 MopysbHbIX efnHNL

9 MOz bHbIX efnHNLL

CB0OOHOE MECTO Ha LLNHE
CBoboaHoe MecTo Ha wuHe 500 mm
CBoboaHoe MecTo Ha WwuHe 500 mm

CBoboaHoe mMecTo Ha wuHe 500 mm

MpumeHeHue: MoaynbHbin 610k EMB 8000+ AnA MHAVBUAYanbHON yCTaHOBKM, Ga30Bas BEPCUA YKOMIMIEKTOBaHa 1 NMPOLLUMTa Ha 3aBOfe.

600

|
|‘

\

800

I

TEXHUYECKUE OAHHbIE (PacyeTHble 3Ha4YeHus)

HanpsaxeHne nutaHma
Makc.notpebnsiemas MOLLHOCTb:
Hanps>xeHune Ha BbIxofe:

Tok Ha BbIXOAg:

MopkntoyeHne n PyHKLMN:
Kopnyc:

Pasmepbi (LLIXBXT):

B koMnnekTe NocraBKu:
Ipynnbl gpimoyaanenua RWA:
[pynnbl BEHTUASLNN:

230 V AC (195 - 253 V AC, 50/60 Hz)

1610 W

24V DC (20-28V DC/0,5 Vpp)

48 A

B 3aBMCMMOCTI OT pacluMpeHus

aP, lluctosas ctanb, RAL 7035 (cBeTno-cepbiin)
600 x 800 x 250 mm

1
1

MpenycMOTpeH AnA akkyMynAaTopoB: Makc. 2x 12 V /38 Ah (EMKOCTb 3aBUCHT OT yCTaHOBKM)

OcobeHHoCTU:

MMpW pacluvpeHnn B1oka HEOBXOAVIMO CaMOCTOATENIbHO MPOBEPATD U

KOHTPO/INPOBAaTh n0Tpe6neH|Ae TOKa CMOHTUPOBAHHOTO U nepmcbeprHoro
O60py,D,OBaHI/Iﬂ, KONMYeCTBO pacllnpAeMblX MOAYIbHbIX MeCT 1 BXOLOB
Kabensa Ha COOTBETCTBUE C MOLLHOCTbIO akKKyMYy/IATOPOB U OrpaHnv4eHnAaMmn

0bopyoBaHs.

ApTuKyn

688348-9601
688348-9602
688348-9603

Komnnekt mogysnen
PM, PME, CM, DM
PM, PME, CM, DMX
PM, PME, CM, IDM

CobogHble ME
17 MoaynbHbIX eANHULL
16 MOaysbHbIX AUHULL

17 MoaynbHbIX eAUHULL

CB0bOHOE MECTO Ha LUNHe
CBoboaHoe MecTo Ha wuHe 500 mm
CBoboaHoe MecTo Ha wuHe 500 mm

CBoboaHoe mMecTo Ha wuHe 500 mm

08/2019

2/13

MopgynbHbie 610Kku

RWA



aumullers

EMB 8000+ MOAN®ULINPYEMbBIE BA3OBbIE BEPCUN

OAHHBIE ONA 3AKA3A

MpumeHeHne: MopynbHbin 610k EMB 8000+ Ans HAVBMAYaNbHOM YCTaHOBKM, 6a30Bas BEpCUs YKOMMIEKTOBaHa 1 NpoLUMTa Ha 3aBofe.

TEXHWYECKUE OAHHBIE (PacyeTHble 3Ha4YeHuUs)

MopynbHbie 610ku

RWA

800

MopkntoveHmne N PyHKLMUM:
Kopnyc:
Pazmepsbl (LLIXBXI):

B komnnekTe nocraBKu:
Ipynnbl gbiMoyfanernnsa RWA:
[pynnbl BEHTUAALMUN:

600 HanpsixxeHvie nuTaHus: 230 V AC (195 - 253 V AC, 50/60 Hz)
| > Makc.notpebnsieman MOLLHOCTb: 2415 W
| Hanps>xeHve Ha BbIxoge: 24V DC(20-28V DC/0,5 Vpp)
A Tok Ha BbIxOoge: 72 A

B 3aBncmMOCTM OT pacLumpeHmns
aP, Jluctosas ctasns, RAL 7035 (cBeTno-cepbiin)
600 x 800 x 250 mm

1
1

MpefycMOTpeH /1A akKyMyISTOpoB: Makc. 2x 12 V /38 Ah (EMKOCTb 3aBUCHT OT YCTaHOBKM)

Ocob6eHHOCTH: [pn paciuvpeHnn 6aoka HeO6XOAVMO CaMOCTOATENIbHO MPOBEPATH U
KOHTPOJIMPOBaTb NOTPeBIeHNE TOKa CMOHTUPOBAHHOIO U NepudepuinHoro
000pYAOBaHNSA, KONMYECTBO PaCLLMPAEMbIX MOLYJIbHbIX MECT U BXOLOB
Kabens Ha COOTBETCTBUE C MOLLHOCTbIO akKKyMYATOPOB U OrpaHUYeHVaMU

060pyoBaHNS.

ApTuKyn

688372-9501
688372-9502
688372-9503

KomnnekT mopynen
PM, 2x PME, CM, DM
PM, 2x PME, CM, DMX
PM, 2x PME, CM, IDM

CobogHble ME
15 moaynbHbIX eguHUL,
14 vogynbHbIX eAUHUL,

15 mMoaynbHbIX eanHUL,

CBobOHOE MECTO Ha LNHE
CBoBopHoe MecTo Ha wmHe 500 mm
CBoboaHoe MecTo Ha WwiHe 500 mm

CsoboaHoe MecTo Ha wiHe 500 mm

MpumeHeHue: MoaynbHbin 610k EMB 8000+ AnA MHAVBUAYanbHON yCTaHOBKM, Ga30Bas BEPCUA YKOMIMIEKTOBaHa 1 NMPOLLUMTa Ha 3aBOfe.

800

\

|
|‘

800

I~

TEXHUYECKUE OAHHbIE (PacyeTHble 3Ha4YeHus)

HanpsaxeHne nutaHma
Makc.notpebnsiemas MOLLHOCTb:
Hanps>xeHune Ha BbIxofe:

Tok Ha BbIXOAg:

MopkntoyeHne n PyHKLMN:
Kopnyc:

Pasmepbi (LLIXBXT):

B KOMMJieKTe MocTaBKu:
Tpynnbl AbIMOYAaNeHNA:
Tpynmnbl BEHTUASALMN:

230 V AC (195 - 253 V AC, 50/60 Hz)

2415 W

24V DC (20-28V DC/0,5 Vpp)

72 A

B 3aBMCMMOCTI OT paclumpeHus

aP, Nluctosasn ctanb, RAL 7035 (cBeTno-cepbiin)
800 x 800 x 250 mm

1
1

MpenycMOTpeH AnA akkyMynAaTopoB: Makc. 2x 12 V /38 Ah (EMKOCTb 3aBUCHT OT yCTaHOBKM)

Ocob6eHHoCTU:

IMpu paclumpernn 610Ka HEOBXOAVMMO CaMOCTOATENbHO NPOBEPATD U
KOHTPOJNMPOBAaTL NOTPebIeHNE TOKa CMOHTVPOBAHHOTO 1 NepUdepUIHOTO
060pYyAOBaHNA, KONUYECTBO PaCLLMPAEMbIX MOLYJIbHbIX MECT U BXOLOB
Kabens Ha COOTBETCTBUE C MOLLHOCTbIO aKKyMYIATOPOB U OrPaHNYeHVaMU
060opyoBaHMS.

ApTuKyn

688372-9601
688372-9602
688372-9603

08/2019

2/14

KomnekT mogynen
PM, 2x PME, CM, DM
PM, 2x PME, CM, DMX
PM, 2x PME, CM, IDM

CBobogHbie ME CB0OOHOE MECTO Ha LLNHE

24 MoaynbHbIX eanHNL, CsobopHoe mecTo Ha wuHe 700 mm
23 Moy bHbIX eanHNL, CBob6ogHoe MecTo Ha wiuHe 700 mm

24 MoaynbHbIX eanHNL CsobopHoe mecTo Ha wrHe 700 mm



EMB 8000+ MOAN®ULINPYEMbBIE BA3OBbIE BEPCUU

aumullers

OAHHBIE ONA 3AKA3A

MpumeHeHne: MopynbHbin 610k EMB 8000+ Ans HAVBMAYaNbHOM YCTaHOBKM, 6a30Bas BEpCUs YKOMMIEKTOBaHa 1 NpoLUMTa Ha 3aBofe.

800

800

TEXHWYECKUE OAHHBIE (PacyeTHble 3Ha4YeHuUs)
HanpsixxeHvie nuTaHus: 400 V AC (50/60 Hz)
3 BHELUHMUX NMPOBOAHNKA

Makc.notpebnaemasn MOLLHOCTb: 3220 W
HanpsixxeHve Ha BbIXoZe: 24V DC (20-28V DC /0,5 Vpp)
ToK Ha BbIxoge: 96 A

MoakntoyeHre 1 dyHKUMN:
Kopnyc:
Pazmepbi (LLIXBXT):

B 3aBMCMMOCTI OT pacluvpeHus
aP, Jlncrtosas ctanb, RAL 7035 (cBeTno-cepbiit)
800 x 800 x 250 mm

B KomnmnekTe nNocTaBKu:

Ipynnbl gpimoyaanenna RWA: 2

[pynnbl BEHTUAALMNN: 2

MpenycMOTpeH AN akkyMyIsaTopoB: Makc. 4x 12 V /38 Ah (EMKOCTb 3aBUCHT OT YCTaHOBKM)
Ceten: BKkJto4ada 2x CAN-momynb

Ocob6eHHOCTH: [pn paciuvpeHnn 6aoka HeO6XO0AVMO CaMOCTOATENIbHO MPOBEPATH U
KOHTPOJIMPOBaTb NOTPeBIeHNE TOKa CMOHTUPOBAHHOIO U NepudepuinHoro
000pYAOBaHNSA, KONMYECTBO PACLLMPAEMbIX MOLYJ/IbHbIX MECT U BXOLOB
Kabens Ha COOTBETCTBUE C MOLLHOCTbIO akKKyMYATOPOB U OrpaHUYeHuaMn

0b60opyoBaHS.

ApTuKyn

688396-9501
688396-9502
688396-9503

KomnnekT mopynen

2x PM, 4x PME, 2x CM, 2x DM
2x PM, 4x PME, 2x CM, 2x DMX
2x PM, 4x PME, 2x CM, 2x IDM

CBobogaHble ME CB0bOAHOE MECTO Ha LKHe

10 mMoaynbHbix eauHuy,  CBoboaHoe MecTo Ha wuHe 1000 mm
9 mopynbHbIX eguHny,  CBoBogHoe MecTo Ha wnHe 1000 mm

10 mopynbHbIX eanHuy,  CBoGoaHOe MecTo Ha wiHe 1000 mm

MpumeHeHue: MoaynbHbin 610k EMB 8000+ AnA MHAVBUAYanbHON yCTaHOBKM, Ga30Bas BEPCUA YKOMIMIEKTOBaHa 1 NMPOLLUMTa Ha 3aBOfe.

TEXHUYECKUE OAHHbIE (PacyeTHble 3Ha4YeHus)
800 HanpsxeHue nutaHus 400 V AC (50/60 Hz)
| > 3 BHeLHNX MPOBOAHMNKA
| Makc.notpebnaemasn MOLLHOCTb: 3220 W
A HanpsaxeHue Ha Bbixoge: 24/ DC (20-28V DC/0,5 Vpp)
ToK Ha BbIxoge: 96 A
MopktoyeHmne N PyHKLMM: B 3aBMCMMOCTI OT paclumpeHus
25 Kopnyc: aP, Jluctosasn ctanb, RAL 7035 (cBeTno-cepbiin)
0 Pasmepbi (LLIXBXT): 800 x 1000 x 250 mm
SN o
8 B komnnekTe nocraBku:
- [pynnbl AbIMOYAaNEeHNA: 2
[pynnbl BEHTUAALMN: 2
MpenycMoTpeH Afis akkyMynaTopoB: Makc. 4x 12 V /38 Ah (EMKOCTb 3aBUCUT OT YCTaHOBKM)
Certen: Bkto4ada 2x CAN-momynb
. A
Ocob6eHHocTU: lMpv pacluvpeHuy 610ka HeOObXOAMMO CaMOCTOATENIbHO MPOBEPATH U
KOHTPONMPOBaTb NOTPebIEHNE TOKa CMOHTUPOBAHHOIO U NepudepuinHoro
000py0BaHUA, KONMYECTBO PacLUUPAEMbIX MOAYJIbHbIX MECT V1 BXOAOB
kabens Ha COOTBETCTBUE C MOLLHOCTbIO akKKyMYATOPOB U OrPaHNYeHVaMU
0b6opyoBaHS.
ApTuKyn Kowmrisiekt mogynen CBobogHble ME CB0bOOAHOE MECTO Ha LUMHe

688396-9601
688396-9602
688396-9603

2x PM, 4x PME, 2x CM, 2x DM
2x PM, 4x PME, 2x CM, 2x DMX
2x PM, 4x PME, 2x CM, 2x IDM

17 mopynbHbix eguHny,  CBobogHoe MecTo Ha wuHe 1000 mm

16 mopynbHbiX eauHny,  CBoBoaHoe MecTo Ha wiHe 1000 mm

17 mopynbHbix eguHny,  CBoBogHoe MecTo Ha winHe 1000 mm

08/2019

2/15

MopgynbHbie 610Kku

RWA



MopynbHbie 610ku

RWA

aumu"er. EMB 8000+ MOZYJIN

OAHHBIE ANnA 3AKA3A

anMeHeHMe: Mopoxoaut ana ynpasneHnAa npuBogamm, rasoreHepaTopamMmm BbICOKOro gaBsieHNa Uin 6ﬂOKMpOBO'~IHbIMVI

31eKTPOMarHuTamm.
TEXHWYECKUE OAHHbBIE (PacyeTHble 3Ha4YeHuUA) m
HanpsxeHue nutaHna: 24V DC

Hanps>xeHue Ha Bbixoge: 24V DC(20-28V DC/0,5Vpp)
CobcTBeHHOE NoTpebneHe: 5,3 MA
BbixogHoM TOK: 10A
Kopnyc (LLIXBXT): 100 x 120 x 22,5 mm, ABS, YepHbiit
MopaynbHble eanHALLbI: 1 ME
Bxogapbl: KHonka BeHTUAALMM (Max. 10 WT.),
KoHTakT obpatHon csizn OTKP/3AKP
Bbixogpl: JInHwa npusopa (FasoreHepaTopbl/ BNOK.3n1eKTpOMarHuTbI)
NHankaTopbl: Pabota, HencnpasHocTtb, ABAP.OTKP., Xon OTKP/3AKP
DNeMeHTbl yrpaBieHus: KHonka ynpasnenus: OTKP/3AKP
[MoakntoyeHmsa: LLITencenbHble knemmbl 1 Mm2, MprBoga: 2,5 Mm?,

Mnockni Wrekep 6,3 MM: NUTaHKe, NOPT U LUTEKeP
c kabenem AnA BHYTPEHHEN LNHBbI

OcHalyeHue: KOHTponnpyemas MNHNA NpYBOAaA, KpeneHve Ha WwiHe 35 MM,
napameTpUpOBaHKe OT/INYHbIX OT CTaHAAPTOB (hYHKLMIA U XapaKTepUCTUK
NOCPefCTBOM KOHMUIYpaLIMOHHOIO NporpaMMHoro obecrneyeHust EMB8000+.

ApTUKyn
688250 [ocTaBka B ynakoBke  YCTaHOBKa KJIMEHTOM
688250-9 YcTaHoBKa Ha 3aBoje YKOMMAEKTOBAHO 1 CMOHTMPOBAHO Ha 3aBOAe

MpumeHeHue: [loaxoauT Ans ynpaBieHnsa NpMBOLAaMM, ra3oreHepaTopamiy BbICOKOrO AaBAeHUS Ui 610KMPOBOYHBIMM

31eKTPOMarHUTamu.
TEXHUYECKUE OAHHbIE (PacyeTHble 3Ha4eHuA)
HanpsaxeHuve nutaHuna: 24V DC
Hanps>eHue Ha BbIxofe: 24/ DC(20-28V DC/0,5 Vpp)
CobcTBeHHOE NOTpebneHe: 5,3 MA
BbixooHOM TOK: 20 A
Kopnyc (LLIXBXT): 100 x 120 x 45 mm, ABS, YepHblii
MopgynbHble efUHALLbI: 2 ME
Bxogbl: KHonka BeHTunAumMm (Max. 10 Wr.),
KoHTakT obpaTHon ceasn OTKP/3AKP
BbIxogpl: JInHns npusofa (FasoreHepaTopbl/ BNOK.31eKTpOMarHuTbI)
NHAnKaTopbl: PaboTa, HencnpasHocTb, ABAP.OTKP., Xon: OTKP/3AKP
DneMeHTbl yrnpasieHus: KHonka ynpaenerusa: OTKP/3AKP
[MopknioyeHus: LLITencenbHble kKiemmbl 1 MM?2,
Mnocknin wrekep 6,3 mMm: Mpusogda + MutaHne
MopT 1 WTekep ¢ kabenem afig BHyTPEHHE LUNHbI
OcHaueHue: KoHTponvpyeMas NMHUA NprBOAa, KpenjeHue Ha WwnHe 35 Mm,
napameTpUpoBaHye OTINYHbIX OT CTaHAAPTOB (OYHKLWIA 1 XapaKTepUCTHK
NOCPEeLCTBOM KOH(MIypaLMOHHOro nporpaMmHoro obecneyerHuns EMB8000+.
BHumaHwue: Bbixog npviBofda ANA NIOCKOro pasbema 6,3 Mm!
B komnnekTe noctaBkuM: 3 MpoBoAa 2,5 MM? € MIOCKMM Pa3beMOM.
KneMMmbl NoaKIto4eHnss HeoOX0MMO [03aKa3biBaTb! (cm.Onummn)
ApTuKyn
688255 [locTaBKka B ynakoBke  YCTaHOBKa KJIMEHTOM
688255-9 YcTaHOBKa Ha 3aBOAe  YKOMIJIEKTOBAaHO U CMOHTUPOBAHO Ha 3aBofe
08/2019

2/16




EMB 8000+ MOAYIN

OAHHBIE ANnA 3AKA3A

aumullers

MpumeHeHune: T1oOAXOAWT ANA yNIpaBAeHUA YMHbIMU NpuBoaaMu AumiLLER cepun $12 / S3 ¢ obumm Tokom makc. 10 A.

HanpsxeHve nutaHus
Hanps>eHune Ha BbIxoae:
CobcTBeHHOE NoTpebneHe:
Tok Ha BbIxofe:

Kopnyc (LLIXBXT):
MogynbHble eAnHNLbI:
Bxogbl:

Bbixogbl:
NHpovkaTopbl:

om DNeMeHTbl yrpaBeHus:
Moaknto4eHns:

TEXHWYECKUE OAHHBIE (PacyeTHble 3Ha4YeHuUA)

e

24V DC (20-28V DC /0,5 Vpp)

6 mA

10 A

100 x 120 x 22,5 MM, ABS, YepHbIn

1 ME

KHonka BeHTUAALMM (Makc. 10 wt.), KoHTakT obpaTHOM
cBasn OTKP/3AKP, 0 - 10 V AHanoroBbIin BXog,

JInHws npueoaa (AumiLLer $S12 / S3)

Pabota, HencnpasHocTtb, ABAP.OTKP, Xop OTKP/3AKP
D®poHTanbHaa kHonka: OTKP/3AKP

LLITencenbHble knemmbl 1 Mm?, MprBogapl: 2,5 MMm?,
Mnocknin wrekep 6,3 MM; VICTOYHUK NUTaHuA,

[MopT 1 WTekep ¢ kKabenem Afis BHyTPEHHEN LUNHbI
0-10 V AHanorosbIin BXO[,

OcHaweHue: KOHTponnpyemas INHNA NpYBOAA, KpenieHve Ha WwiHe 35 MM,
napameTpUpOBaHe OT/INYHbIX OT CTaHAAPTOB (OYHKLMIA 1 XapaKTepUCTUK
MOCPefCTBOM KOHMUIYypaLIMOHHOIo NporpaMMHoro obecrneyeHust EMB 8000+.

ApTuKyn
688257 [ocTaBka B ynakoBke  YCTaHOBKa KJIMEHTOM
688257-9 YcTaHoBKa Ha 3aBoje YKOMMAEKTOBAHO 1 CMOHTMPOBAHO Ha 3aBOAe

anIMEHeHVIe: [MopxoauT ona NoakItoYeHA aBTOMaTUYECKUX 1 PY4HbBIX 0ATHUKOB.

TEXHUYECKUE OAHHbDIE (PacyeTHble 3Ha4YeHuUA)

Hanps>xeHne nutaHus:
HanpsaxeHue NnMHWIN 0aTYUKOB:
CobcTBeHHOE NoTpebneHe:

Kopnyc (LLIXBXT):
MogynbHble eNHNLbI:
Bxopp!:

Bbixogbl:

MHavKaTopbl:
DnemMeHTbl ynpasneHus:
[MopknioyeHus:

24V DC
24V DC
12,6 MA

100 x 120 x 22,5 MM, ABS, YepHbIn

1 ME

3 HWUKM Jatunkos (Max 10 JaTYMKOB/NNHNSA)
KHonka BeHTUnAUMM (Max. 10 wT)

1 curHanbHbIn KOHTaKT (1x Um, 42 V / 0.5A)
PaboTa, HencnpasHocTb, ABAP.OTKP.

KHonka ynpasnexus: Copoc

LLITencenbHble kKemMbl 1 MM?2,

MopT 1 WTekep ¢ kabenem AnA BHyTPEHHER LUNHbI

OcHaleHne: KoHTponnpyemas INHNUA NPYBOAA, KpereHve Ha WiHe 35 MM,
napameTpUpOBaHMe OT/INYHbIX OT CTaHAAPTOB (HYHKLMIA 1 XapaKTePUCTUK
NOCPELCTBOM KOHMUIypaLMOHHOro nporpaMmHoro obecneyerHuns EMB8000+.

ApTuKyn
688150 [locTaBKka B ynakoBke  YCTaHOBKa KJIMEHTOM
688150-9 YCTaHOBKa Ha 3aBofe YKOMMAEKTOBaHO ¥ CMOHTMPOBAHO Ha 3aBOfe

08/2019

2/17

MopgynbHbie 610Kku

RWA



MopynbHbie 610ku

RWA

aumuuer. EMB 8000+ MOZYJIN

OAHHBIE ANnA 3AKA3A

I'IpvmeHeHue: I'Ipep,HaaHaqu AnAa nepegadn CUrHaaoB Cyxmx penel?lelx KOHTaKTOB.

TEXHWYECKUE OAHHDIE (PacyeTHble 3Ha4YeHuUs)

HanpsaxeHuve nutaHna: 24V DC
CobcTBeHHOE NOTpebneHe: 5,3 MA
Kopnyc (LLIXBXT): 100 x 120 x 22,5 MM, ABS, YepHbiit
MopynbHble eanHALLbI: 1 ME
Bbixogbl: 6 CyxXuX pefieliHbIX KOHTaKTOB
(1x Um, 42V / 0,5A)
NHankatopsb: PaboTa, HencnpaBHOCTb
[MoakntoyeHua: LLITencenbHbie kKnemmbl TMm?,

[TopT 1 WTekep ¢ kabenem afid BHyTPEHHER LUNHbI

OcHaweHue: KpenneHve Ha LWnHe 35 MM,
napamMeTpUPOBaHME OT/INYHbIX OT CTaHLAPTOB (HYHKLIMIA N XapaKTePUCTUK
NocpPefCcTBOM KOHMUIypaLMoHHOro nporpaMMHoro obecrneyeHus EMIB8000+.

ApTukyn
688200 [ocTaBka B ynakoBke  YCTaHOBKa KIMEHTOM
688200-9 YCTaHOBKa Ha 3aBoje YKOMIM/IEKTOBAHO ¥ CMOHTMPOBAHO Ha 3aBofe

MpumeHeHne: KoMMyHVKaLmn mexay cuctemort ynpaeneHna AumuLLter EMB 8000 v LWnHHOM cuctemort ynpaeneHua 3gaHvem KNX.

TEXHWYECKUE OAHHDIE (PacyeTHble 3Ha4YeHuUA)

Hanps>eHune nutaHua: 24V DC
CobcTBeHHOE NOTpebneHe: 6 mA
TOK LUWHBI: 9 mA
VIHhopMaLMOHHbIe TOuKY: [10 16 NIMHUIA ¢ MaKc. 16 MHOPMaLMOHHbBIMI TOYKaMK
Kopnyc (LLIXBXT): 100 x 120 x 22,5 mm, ABS, YepHbiit
MopaynbHble eanHALLbI: 1 ME
Bxogpl: 6 aHaoroBbIX BXOA0B CO CTOPOHbI KNX,
3 cyxux peneriHbix KOHTakToB Yepe3 KNX
Bbixoabl: Knemmbl KNX-winHb1
MHpnkaTopsl: PaboTa, HencnpaBHoCTb, MporpammHblin MHankaTop KNX
DNeMeHTbl ynpasieHua: KHonka nporpammuposanmna KNX
[NogknioyeHmna: LLITencenbHble knemmbl 1 Mm?,
MopT 1 WTekep ¢ kabenem 18 BHYTPEHHEN LLNHbI
OcHaleHue: KpenneHuve Ha WnHe 35 MM,
napameTpupoBaHve yHKLMA 1 XapaKTePUCTMK NOCPEACTBOM KOH(MIypaLIOHHOrO
nporpaMmmMHoro obecrnevenHms EMB 8000+,

a Takke ¢ nomotupto MO ETS gna nporpammypoBanna KNX.

ApTuKyn
688265 [loctaBKka B ynakoBke  YCTaHOBKa KJIMEHTOM
688265-9 YcTaHoBka Ha 3aBofe YKOMMIEKTOBAHO 1 CMOHTMPOBAHO Ha 3aBOfe

08/2019

2/18




EMB 8000+ MOZYJIN aumﬁ"erl

OAHHBIE ANnA 3AKA3A

I'IpvmeHeHue: I'Ipep,HaaHaqu ANA NoAKtoHeHnA CeHCOPOoB ANA c6opa NOroAHbIX AaHHbIX.

TEXHWYECKUE OAHHDIE (PacyeTHble 3Ha4YeHuUs)

HanpsaxeHuve nutaHna: 24V DC

HanpsaxeHve MnMHUN 0aTYUKOB: 24V DC

CobcTtBeHHOe noTpebneHne: 13,0 MA

Kopnyc (LLIXBXT): 100 x 120 x 22,5 mm, ABS, YepHblIii

MopgynbHble efUHALLbI: 1 ME

Bxogapr: [atunk BeTpa/foxaa, Aatyuk HanpasaeHuA BeTPa,
BHeLLHWe CUrHabl

BbIxogbl: Cyxoit koHTakT (1x Um, 42V /0.5A)

MHavkaTopbl: Pabota, HencrnpasHocTb, Betep, [loxab

[MoakntoyeHme: LLITencensbHble kKnemmbl 1,5 Mm?

OcHaweHue: KpenneHve Ha LWnHe 35 Mm,
napaMeTpUpPOBaHMe OTIMYHbIX OT CTaHAAPTOB OYHKLWIA 1 XapaKTEPUCTHK
NOCPefCcTBOM KOHMUIypaLMOHHOro nporpaMMHoro obecrneyeHus EMB8000+.

ApTukyn
688180 [ocTaBka B ynakoBke  YCTaHOBKa KIMEHTOM
688180-9 YCTaHOBKa Ha 3aBoje YKOMIM/IEKTOBAHO ¥ CMOHTMPOBAHO Ha 3aBofe

08/2019

2/19

MopgynbHbie 610Kku

RWA



MopynbHbie 610ku

RWA

aumuuer. EMB 8000+ KOMIMJIEKTYIOLLIME

OAHHbBIE 014 3AKA3A

MpumeHeHue: PasgenutenbHoe pene ana nogkntoyveHna npusogos 230 V AC B ofHy nuHUIO npmeoga 24 V DC, ynpasieHne
nyTeM NepekstoYeHNsA NOOCOoB HanpskeHna 24 V DC.

TEXHUYECKUE OAHHBIE (PacyeTHble 3Ha4YeHUsA)

HanpsixkeHne nutaHus: 24V DC, +/-20% (max. 2 Vpp)
MoTpebneHne Toka Nokos: <100 MA

KoMMyTaLMOHHas cnocobHOCTb: 230VAC/3A

Bug npveoga: McnonHeHne S2, S3, S12, MP
Pabouan Temnepatypa: 0..+70°C

Kopnyc: aP, Mnactmacca, benbi
Pasmepsl (LLIXBXI): 98 x 98 x 58 Mm
Moaknto4eHns: BuHToBble 3axUMbl 4,0 MM?
Knacc 3awmTbl: P54

OcHalleHne
= [ogkJioyeHve K IMHUU NpuBoAa 6510ka ynpasneHus RWA u/unmn BeHTUAALMNA.

ApTukyn
670071 MocTaBka B ynakoBke  YCTaHOBKa K/IMEHTOM
670075-9 YcTaHoBKa Ha 3aBofe YKOMMNEKTOBaHO V1 CMOHTUMPOBAHO Ha 3aBOAe

(+ BuHTOBbIE 3a>KMbI 4,0 MM?)

ApTukyn

659941 BuHTOBbIE 3axkMbl KomnnekT 5 x 2,5 mm?

659942 BuHToBble 3axkunmbl KomnnekT 5 x 6,0 mm?

659943 BuHTOBbIE 3aXUMbI KoMmnekT 5 x 10 mm? Y CTAHOBa IEHTOM

659944 BuHTOBbBIE 3aXUMbI KOMMnekT 5 x 16 mm?

659945-9 BuHTOBBIE 32XUMBI T X 2,5 mm?

659946-9 BuHTOBbIE 33KMMbI 1 X 6,0 mm? VKOMMNEKTOBAHO 1

659947-9 BuHTOBbIE 3aXMMbl 1 X 10 mm? R E SR ISaBoNE

659948-9 BuHTOBbBIE 3aXUMbI 1 X 16 mm?

ApTuKyn

240 PaspaboTka Cxema nofkJodeHns ana rpynnsl RWA / BeHTURALMOHHaA rpynna
nnaHa

ApTuKyn VE

500001 KOHCONIAMM AJ1A KpenneHua Ha cteHe P54 4 yacTb

08/2019

2/20




EMB 8000+ — MPOrPAMMHOE OBECMEYEHUE aumﬁ"er.

OAHHbBIE 014 3AKA3A

ApTunkyn
MpumeHeHue: JInueH3ua Ha nporpamMHoe obecneyeHvie A1A KOHMUrypaLmmn 1 napaMeTpupoBaHuA YCTaHOBOK 1 DYHKLINI,

CETEBOr0 COEAMHEHUA 1 0OCIYXXMBaHWSA MOLY/bHbIX 610KOB ynpaBneHvs EMB 8000+.

TEXHUYECKWE OAHHbBIE
CuctemHble TpeboBanusa:  Microsoft® Windows 7 / Microsoft® Windows 10
64 6uT

OcHalleHne
= BecnnatHoe OGHOBMIEHWE Ha NepUos, AeViCTBUA NNLEH3NN
= Bbigaya NMLEH3MN TOSTbKO MOC/e NpefBapuTenbHOro obyyeHvs B komnaHuy AYMIOJITIEP

Technician Permanent Basic (luLeH3usA, HesaBucMas oT 6s1oka ynpaBieHus)

TPB-1M - JlnueHsua Ha 1 mecsy, 688911
TPB-3) — JlnueHsuA Ha 3 roga 688913
MporpammuposaHne EMB 8000+ Ha 3aBofje-u3rotosurene
3aBoACKas KOHUrypaums crielmasbHbiX (YHKLMIA M0 3aKasy KneHTa 688930
08/2019

2/21

MopgynbHbie 610Kku

RWA



aumullers

KomnnekTytoLime onsa abiMoyaaneHus

B
B
B
B

2
B
B
B
~
~
B
B
B
X
_




aumuuer. PYYHOW MOXXAPHbI U3BELLIATESb

OAHHbBIE 014 3AKA3A

ApTukyn
MpumeHeHune: Py4HOI NOXapHbI 13BeLLaTeNb C CUrHanamu Ana ynpasneHus Bpy4Hyto dyHkumnamu ABAP.OTKP. 1 3AKP. ogHoi

RWA-rpynnbl AbiMOyLaneHnst Yepes JIMHUIO W3BeLLLaTenNel OAHOro 6y1oKa ynpasaeHns abiMmoyaaneHem RWA.

TEXHUYECKUE [AHHBIE (PacueTHble 3HaueHus)
HanpsxeHwne nutaHua: 24V DC

Paboyas Temnepatypa: -5°C ... +40°C

Kopnyc: aP, nnacrmacca (ABS)

Pa3mepsbl (LLIXBXI): 130 x 130 x 32 MM

MopakntoveHua: BuHToBOM 325K1M, 1,0 MM?

Knacc 3awmb: IP41

CurHanbl: ABAP.OTKP., PaboTa, HencnpaBHoCTb

SfeMeHTbl ynpaBneHus: KHonka ABAP.OTKP., KHonka 3AKP

OcHalleHne

= 33KpbIBAOLLMIACA, ABEPLIA CO CTEKIOM (BKJ1. 3aMOK)

= [logknioyeHue K BXogy JIMHUIA JaTYUKOB

= PUMM opaHxeBblin: PerncrpayoHHbii Homep VdS G501006

PUM kpacHbIA (aHanor RAL 3000) 528691
PUM >enTtbin (aHanor RAL 1018) 528692
PUM cepbin (aHanor RAL 7035) 528693
PUM cnHunin (aHanor RAL 5015) 528694
PUMM opaH>xeBbI (aHanor RAL 2011) 528695

MpumeHeHune: Py4HOI NOX<apHbIii M3BeLLaTeNb AnA ynpaBneHus BpyyHyto dyHkumuamu ABAP.OTKP. ogHoi RWA-rpynnbl
IbIMOyAaneHna Yepes IMHUIO N3BeLLlaTenell OgHOro 6yioka ynpasneHus RWA.

TEXHWYECKUE BAHHBIE (PacueTHble 3HaueHus)
HanpsaxeHune nutaHua: 24V DC

Pabouyasn Temnepatypa: -5°C ... +40°C

Kopnyc: aP, nnacrmacca (ABS)

Pasmepsbl (LLIXBXI): 130 x 130 x 32 Mm

MopakntoveHua: BuHTtoBOM 3aX1M, 1,0 MM?

Knacc 3awmtbi: P41

CurHanbl: ABAP.OTKP.

DNeMeHTbI yrpaBaeHus: KHonka ABAP.OTKP.

OcHalyeHue

= 3aKpbIBAOLLWIACA, AiBEepLia CO CTeKSIOM (BKJI. 3aMOK)

= [opgknioyeHue K BXogy JINHUIA AaTHMKOB

= PUT opaHxeBblin: PermcTpaumnoHHbin Homep VdS G501006

PUM-N kpacHbI (aHanor RAL 3000) 525001
PUM-N >xenTbii (aHanor RAL 1018) 525002
PUM-N cepbin (aHanor RAL 7035) 525003
PUM-N cuHmmn (aHanor RAL 5015) 525004
PUM-N opaH>xeBbliin (aHanor RAL 2011) 525005

08/2019

3/2




PYYHOW MO>XAPHbIN N3BELLATEJIb aumﬁ"erl

OAHHbBIE 014 3AKA3A

ApTukyn
MpumeHeHune: Py4HOI NOXapHbI M3BeLLaTeNb C CUrHanamMu Ana ynpasneHus BpyyHyto dyHkumnamu ABAP.OTKP. 1 3AKP. ogHoi

rpynMbl AbIMOYAANEHNS Yepe3 MHMIO W3BeLLaTeNein OAHOro 610Ka yrnpaBieHus.

TEXHUYECKUE [AHHBIE (PacueTHble 3HaueHus)
HanpsxeHwne nutaHua: 24V DC

Paboyas Temnepatypa: -5°C ... +40°C

Kopnyc: aP, AnioMuHumn

Pa3mepsbl (LLIXBXI): 125x 125 x 33 MM

MopakntoveHua: BuHToBOM 325K1M, 1,0 MM?

Knacc 3awmb: IP41

CurHanbl: ABAP.OTKP., PaboTa, HencnpaBHoCTb

SfeMeHTbl ynpaBneHus: KHonka ABAP.OTKP., KHonka 3AKP

OcHalleHne
B 33KpbIBaOLLINIACA, ABEPLIA CO CTEKNIOM (BKJ1. 3aMOK)
= [MopknioyeHue K BXoAy JIMHUIA U3BeLLaTenemn

PUM-Alu kpacHbI (aHanor RAL 3001) 527550
PUM-Alu >kenTbiin (aHanor RAL 1012) 527551
PUM-Alu cepbinn (aHanor RAL 7035) 527552
PUN-Alu cuHuin (aHanor RAL 5012) 527553
PUM-Alu opaH>xeBbii  (aHanor RAL 2011) 527554

3awmTHbIA Kopnyc IP54 ansa ceporo PUI (B aniom.kopnyce) —

AOoNOoJIHUTEeJIbHaA KoOMIJieKTayma YY)

MpumeHeHune: Py4HOM NMo>kapHbI 13BeLLaTeNlb CO BCTPOEHHbLIM 3yMMEPOM C MHAMKAaTOpaMu, NpefHa3HayveH 4a py4HOro
ynpasnenns dyHkunamm ABAP.OTKP. n 3AKP. ogHon RWA-rpynsl AbIMOyAaneHns Yepes NvHMIO U3BeLLaTernen
ofHoro 6noka ynpaeneHvs gpiMoyaaneHviem RWA.

TEXHUYECKUE BAHHBIE (PacueTHbie 3HaueHus)
HanpsaxeHune nutaHua: 24V DC

Pabouasn Temnepatypa: -5°C ... + 40°C -
Kopnyc: aP, nnactmacca (ABS) 3ymmEP
Pasmepsbl (LLIXBXI): 130 x 130 x 32 Mm

[Moaknto4eHns: BuHTOBOWM 3a)kuMm, 1,0 Mm?

Knacc 3awmtbi: P41

CurHansl: ABAP.OTKP., PaboTa, HencnpaBHoCTb

SNeMeHTbI yrpaBieHus: KHonka ABAP.OTKP., KHonka 3AKP

OcHalyeHue

= BCTPOEHHbIN 3yMMep

B 33KpbIBAOLLNIACA, ABEPLIA CO CTEKNIOM (BKJI. 3aMOK)

= [opknioveHue K BXOAY JINHUI [aTYNKOB

B Hactporiku Yepe3 DIP-nepekntoydatens: CurHan npefynpexxaeHua npu HEMCNpaBHOCTA 1/ nnu gsimoyaanennn RWA

PUM kpacHbI (aHanor RAL 3000) 528711
PUM xenTbin (ananor RAL 1018) 528712
PUM cepbii (aHanor RAL 7035) 528713
PUM cuHuin (aHanor RAL 5015) 528714
PUM opaH>keBbIn (aHanor RAL 2011) 528715

08/2019

3/3




aumu"er. PYYHOW MOXXAPHbIV W3BELLATESTb

OAHHbBIE 014 3AKA3A

ApTukyn
MpumeHeHune: Py4HOI NOX<apHbIi M3BeLLaTesNb C CUrHanamMu Ana ynpasneHus BpyyHyto dyHkumnamu ABAP.OTKP. 1 3AKP. ogHoi

RWA-rpynnbl gbiMoyfaneHus Yepe3 BUS-nMHMIO LWKHbI 0aHOro 6510Ka ynpasneHus abimoyganeHem RWA.
TEXHUYECKUE [AHHBIE (PacueTHble 3HaueHus)
HanpsxeHwne nutaHua: 24V DC
Paboyas Temnepatypa: -5°C ... + 40°C
Kopnyc: aP, nnactmacca (ABS)

Pa3mepsbl (LLIXBXI): 130 x 130 x 32 MM

MopakntoveHua: BUS 3axum ana wuHsl, 2 x 0,8 mm?
Knacc 3awmb: IP41

CurHanbl: ABAP.OTKP., PaboTa, HencnpaBHoCTb
DfeMeHTbl ynpaBneHus: KHonka ABAP.OTKP., KHonka 3AKP
MoakntoveHrs BO3MOXKHOCTb: Bxop Ans KHOMKK BEHTUAALMN

BuHTOBOM 3axkuMm, 1,0 Mm?

OcHalleHue
= 3aKpbIBaOLLNIACA, ABEPLIA CO CTEKSIOM (BKJ1. 3aMOK)
= [lopknioyeHne K BXofy JIMHUWA JaTYNKOB

BUS-PU kpacHbIin (aHanor RAL 3000) 528491

BUS-PUI >xenTtbin (aHanor RAL 1018) 528492

BUS-PUI cepbin (aHanor RAL 7035) 528493

BUS-PUM cnHuin (aHanor RAL 5015) 528494

BUS-PUM opaHxxeBbIi (aHanor RAL 2011) 528495

MNpumeHeHue: MOHTaX CKpbITOV MPOBOAKYM PYYHOIO MOXapHOro M3BeLLaTens.
TEXHUYECKUE OAHHbIE
Kopnyc: aP, JluctoBas cTasb,
Pasmepsl (LLIXBXI): 171 x 171 x 26 MM
MoBEPXHOCTb: CBETJIO-CEPbINA, MOPOLLKOBOE MOKPbITHE
MOHTaXHbI pasmep: 140 x 140 x 30 Mm

OcHalleHne

= [logxoauT Ana KHOMOK B niactmaccoBom kopryce 130 x 130 x 32 Mm

MpumeHeHue: BUS-gaTyvK ObiMa AJisi aBTOMAaTUHeCKOro onepexaroLlero cpabatbiBaHus dyHkumn ABAP.OTKP. yepes LnHHyto
NVHWIO n3Belllatenen ogHoro EMB8000+, npu pacnpocTpaHeHW AbiMa B KOHTPOANPYEMOM MOMELLEHNN.

TEXHUYECKUE OAHHbIE (PacyeTHble 3HaYeHUsA)

I3MepuTenbHbIN 3NeMeHT: DoTo3neKTpryeckniA/ MpuHLMN paccesHoro ceeTa
HanpsaxeHune nutaHuaA: 12 V DC no wwuHe BUS

MNoTpebneHve Toka NoKos: <110 pA

Kopnyc: aP, Mnactmacca (ABS), CurHan 6enbii (@aHanor RAL 9003)
Pasmepsbl (LLIXBXI): @120 x 60 Mm

Mogknto4eHns: BuHTOBbIE 3@XMMbI 1,0 MM?

Knacc 3amnTbl: IP30

Paboyas Temnepatypa: -10°C ... +55°C

CurHanbl: Moxap

OcHalueHue

= [pOTMBOMOXAPHbIN anropuT™M A N36eXaHUsA OXHON TPeBOoru/ oLLMOOYHOrO CHrHana TPEBOMU U KOHTPOJIb 3@ MOPOroM CUrHanM3aLumm
= [IpoBepeH cornacHo EN 54-7, nogkntoveHne K LUMHE BXO[a JIMHUM [aT4nKoB

= PerucrpauyMoHHbIn Homep VdS G209219

08/2019

3/4




ABTOMATUYECKUE OATYUKM aum u I Ier H

OAHHbIE A1 3AKA3A

ApTVKYN

MpumeHeHue:  [laTyvk fbiMa A1A aBTOMATUYECKOro onepexxatoLLero cpabatbiBaHna dyHKLmnm ABAP.OTKP. Yyepes curHasbHyto
JIVHWIO OfHOrO B610Ka yrnpaBneHusa AbimoynaneHnem RWA npv pacnpocTpaHeHnn LbiMa B KOHTPOIMPYEMOM MOMELLEHUN.

TEXHUYECKUE OAHHBIE (PacyeTHble 3Ha4YeHUsA)

3mepuTenbHbIN 3n1eMeHT: doToanekTpuyeckuii/ MpuHLMN paccesHoro ceeTa
HanpsxxeHne nutaHua: 8,5-33VDC

MoTpebneHve Toka NoKos: < 100 pA

Kopnyc: aP, Mnactmacca (ABS), Gesnbii

Pasmepsbl (LLIXBXI): @100 x 50 mm

MopkntoveHns: BuHTOBbIE 3aXUMbI 1,0 MM?

Knacc 3awmTbl: IP23D

CurHanbl: Moxap

OcHalleHne
= [IpOTMBOMOXAPHbIN anropuT™M s N36eXaHUsA NOXHON TpeBoru/ OLLIMOOYHOrO CirHana TPeBOrn U KOHTPOJIb 3@ MOPOroM CUrHaM3aLmm
= [poBepeH cornacHo EN 54-7, nogkioyeHne K BXoAY NUHUM AAaTYNKOB

3almTa oT 6pocka MsAYa (XPOMUPOBAHHAs CTaslbHasA PeLleTka) 513546
Hanpumep, A UCMOJb30BaHUS B CriopT3anax

MpumeHeHue: Mogynb A7 aBToMaT4eckoro cpabatbiBaHus dyHkLUn ABAP.OTKP. ofHoro 610ka ynpasnienvs AbIMOyAaneHnem
RWA 4epes KOHTaKT yCTPOMCTBa NOXAaPHON CUrHanm3aumm.

TEXHWYECKUE OAHHbBIE (PacyeTHble 3Ha4YeHuUA)

HanpsaxeHuve nutaHua: 24V DC

MoTpebneHne Toka Nokos: <10 MA

Pabouyas TemnepaTtypa: 0...+40 °C

Kopnyc: 6e3, CMOHTVPOBaHHaA MOHTaXHas nnaTa

Pazmepbi (LLIXBXT): 27 x19x 13 MM

[MoakntoyeHna: BuHTOBbIE 3aXMUMbI 1,5 MM?

BMZ-KoHTakT: Pa3mblkatoLLid koHTakT (NO) B ciyyae curHana TpeBoru

OcHalleHne
® [logk/toyeHre K BXOAY IMHUM AaTYUKOB, KOHTPOSIb 3a JIMHWEN MexXay 610KOM ynpaBrieHys 1 MOAYIEM.

MpumeHeHune: MOHTaX B MOC/EAHIO U EAVHCTBEHHYIO PacnpefenuTebHy0 KOPObKY NMHUM NPUBOAA At KOHTPOSIS 3a
TNIVHWeR

TEXHUYECKUE OAHHBIE (PacyeTHble 3Ha4YeHusA)

HanpsaxeHve nutaHua: 24V DC (+/-5%)

MoTpebneHne Toka NoKos: <10 MA

Pabouas Temnepatypa: 0...+70°C

Kopnyc: 0e3, MOHTVPOBaHHas MOHTaXHas nnaata
Pazmepsbi (LLIXBXT): 27 x19x 13 MM

MopxnodeHns: 3 OTLeNbHbIX XWJbl

OcHalleHne
= [logk/toyeHre K IMHUKM NpuBoAa 610Ka ynpasneHns gsiMoyaaneHnem RWA.

08/2019

3/5




aumu"er. KHOMKA BEHTUNALMN

OAHHbBIE 014 3AKA3A

ApTukyn
MpumeHeHue: TepMoaaTynk Ans aBTOMaTUYeckoro cpabatbiBaHuns dyHKLmn ABAP.OTKP. Yyepes NuHWIO 3BeLLaTenei ogqHoro

6710Ka ynpaBneHusa AsiMoydaneHrem RWA npy MoBbILLEHUM TEMMePaTypbl B KOHTPOIMPYEMOM MOMELLEHNN.

TEXHUYECKUE OAHHBIE (PacyeTHble 3HaYeHUs)

M3mMepuTenbHbIA 3n1eMeHT: BrumeTannuyecknii BbIKtovaTesb
HanpsaxeHune nutaHua: 24V DC

Harpy3ka KoHTakTa: 48V DC/0,5A

MoTpebneHre Toka NoKos: < 10 MA

Kopnyc: aP, Mnacrtmacca(ABS), 6enbii
Pasmepsbl (LLIXBXI): @56 x 77 MM

MoakntoveHns: BuHToBbIE 3aXUMbI 1,0 MM?
Knacc 3awmtbi: IP20

OcHalyeHue
= BkJ1. aP-po3eTky (OTKPbITHIN MOHTaX)

MoaKNoYeHVe K IMHUK JaTYNKOB 3amblkatoLuii koHTakT (NO) 533205
npu Temnepatype 70° C
MopgkJtoUeHne K JIMHUN NPUBOAa PasmbikatoLymii koHTakT (NC) 533200

npwn Temnepatype 70°C

MpumeHeHue: TepMopaTunK A5 aBTOMaTUYeckoro cpabatbiBaHusa dyHKLmn ABAP.OTKP. 610ka ynpaBneHus gpbiIMoynaneHnem
RWA npuv noBbILeHn TeMnepaTypbl B KOHTPOIMPYEMOM MOMELLLEHUN.

VI3mepuTenbHbIi 3n1emMeHT: BumeTananyeckuii Bbikto4aTeb B KEPaMUYECKOM
Kopnyce

HanpsaxeHuve nutaHua: 24V DC

KoHTakTHOE ncnonHeHve: Pasmbikatowmin koHTakT (NC) npu Temnepatype 70°C

Harpyska KoHTakTa: 48V DC/0,5A

MoTpebneHne Toka NMokos: < 10 MA

OcHaweHne
® Be3 kopnyca, MOAKI/ItYeHWEe 1 cpabaTbiBaHMe Yepe3 KOHTPOJIb 3a UCMPABHOCTBIO JIMHWY NPUBOLA

08/2019

3/6




aumullers

KomnnekTywoLwme
bnioku ynpasneHus

B
B
B
B
B
B

3
B
~
™
B
B
B
X
_

Komnnekryiouine
BNeHusa

Bnokwu ynpa




alu mu I Ier m KHOMKA BEHTUJIALMN 24 V DC

OAHHbBIE 014 3AKA3A

ApTukyn
MpumeHeHue: KHonka BeHTUNALMY ANA NOLKIIIOYEHUA K BXOAAM AJ1A KHOMOK BEHTUAALMM BIOKOB ynpaBieHns AbIMoyfaneHnem

RWA n/nnn BeHTUNALMEN.

TEXHUYECKUE OAHHBIE (PacyeTHble 3Ha4YeHUsA)
KOHTaKTHOE NCNOoNIHEeHWE: 2x PasmbikatoLmx koHTakTa (NO)
KoMMyTaLmMOHHas cnocobHOCTb: Max. 42V / 50 mA
Noka3aTtenb noTpebneHns Toka: <10 MA
Kopnyc: Mnactmacca, 6enbii (aHanor RAL 9016)
Paszmepsbl (LLIXBXI) aP: 81 x 81 x 54 Mm

uP: 81 x81 x 11 Mm
MoakntoveHns: BuHTOBbIE 3aXMMbI 1,5 MM?
Knacc 3awmbi: IP20
DOyHKLMM KHOMOK: OTKP-CTOIM-3AKP
CurHanbl: OTKP, 3AKP

OcHalyeHue
= KHorka 6e3 MexaHU4eckoro 3amka

aP-MoHTax 529021
uP-MoHTax (B po3etke J60 Mm) 529051
= MNpumeHeHue: KHomKa BeHTUAALMN 418 MOLKIOYEHUA K BXOAAM [J18 KHOMOK BEHTUAALMM GI10KOB yrpaBieHys AbiMOyaeHnem
gz RWA 1/1nu BeHTUAALMEI .
EN
S8 TEXHUYECKVE JAHHBIE (PacyeTHble 3HaueHNA)
35 KoHTakTHOE ncnonHeHve: 2x PasmbikatoLmx koHTakTa (NO)
E g KommyTaLmoHHasn cnocobHOCTb: 230VAC/10A
S5 Kopnyc: Mnactmacca, 6enbit (aHanor RAL 9016)
Pasmepbi (LLIXBXT) aP: 81 x 81 x 54 MM
uP: 81 x81x 11 Mm
MopaxnioyeHus: LLITencenbHble kKnemmsbl 1,5 mm?
Knacc 3awunTsbl: 1P20
DyHKLMN KHOMOK: OTKP-3AKP

OcHalleHne
= KHorka 6e3 MexaHu4eckoro 3amka, dyHkumna CTOM Yepe3 npusesieHne B AeiCTBUE OBENX KHOMOK

aP-MoHTax 529030
uP-MoHTax (po3eTka @60 Mmm) 529230

MpumeHeHue: KHomka BEHTUAAUMN 418 NOAKIYEHUA K BXOAAM AJ18 KHOMOK BeHTUAALMM 610koB nuTaHus 230 V AC unn
npAMoro ynpaeneHna npusodamvu 230 V AC.

TEXHUYECKUE OAHHBIE (PacyeTHble 3Ha4YeHUsA)
KOHTakTHOE UCNOoNHEeHWe: 2x Pasmblkatowumx koHTakTa (NO)
KomMyTaumoHHas cnocobHOCTb: max. 230 V AC (10 A)
Kopnyc: Mnactmacca, 6enbivi (aHanor RAL 9016)
Pazmepsbl (LLIXBXI) aP: 81 x 81 x 54 Mm
uP: 81 x81x 11 Mm
Moaknto4eHns: LLITencenbHble knemmbl 1,5 mMm?
Knacc 3awmb: IP20
DYHKLMM KHOMOK: OTKP-3AKP 6e3 crkcaLmm

OcHaleHune
= KHOMKa € MexaHW4yeckM 3aMKOM, MpvBofa paboTaloT noka KHOmMKa BKoYeHa

aP-MoHTax 529530
uP-MoHTax (po3eTka Z60 Mmm) 529630

08/2019

4/2




KHOMKA BEHTUJIALMN 230 V AC alu mﬁ"erl

OAHHbBIE 014 3AKA3A

ApTukyn
MpumeHeHue: KHomka ¢ Kno4YoM A1A NOAKIIOYEHNA K BXOAAM [J1A KHOMOK BEHTUNALWMMN BNOKOB ynpaBieHus AsiMoynaneHiem

RWA n/unn BeHTUASLUMEN.

TEXHUYECKUE OAHHbIE (PacyeTHble 3Ha4yeHUsA)
KOHTaKTHOE MCNOHEeHME: 2x PasmbikatoLmx koHTakTa (NO)
KommyTaLmoHHasn cnocobHOCTb: 230VAC/10A
Kopnyc: Mnactmacca, 6enbii (@aHanor RAL 9016)
Pasmepbi (LLIXBXT) aP: 81 x 81 x 54 Mm
uP: 81 x81x 11 Mm
[MoakntoyeHuns: LLITencenbHble kKAemmbl 1,5 Mm?
Knacc 3awmsi: P20
DOYHKUMUM KHOMOK: OTKP-CTOIlN-3AKP

OcHalyeHue
= KHomka ¢ noaynpocuabHbiM unnHapom (DIN 19525) 1 3 kntovamm

aP-MoHTax 529350
uP-MoHTax (po3eTka 60 Mm) 529450

MpumeHeHune: [MOBOPOTHBIN BbIKJIIOYaTENb A1 NMOAKIOYEHMS K BXOAAM 1A KHOMOK BEHTUASALMK 61okoB nutaHna 230 V AC
NN NPAMOro yrnpasieHnsa npusogamu 230 V AC.

TEXHNWYECKUE OAHHBIE (PacyeTHble 3Ha4YeHuUsA)
KoHTaKTHOe ncnonHeHwe: 2x PasmbikatoLmx koHTakTa (NO)
KommyTaLmoHHasn cnocobHOCTb: 230VAC/10A
Kopnyc: Mnactmacca, 6enbit (aHanor RAL 9016)
Pasmepbi (LLIXBXT) aP: 81 x 81 x 54 MM
uP: 81 x81x 11 Mm
MopaxnioyeHus: LLITencenbHble kKnemmsbl 1,5 mm?
Knacc 3awuTbl: 1P20
DyHKLMN KHOMOK: OTKP-CTOI1-3AKP

OcHalueHne
B KHOMKa € MEXaHN4YeckM 3aMKOM

aP-MoHTax 529550
uP-MoHTax (po3eTka @60 Mmm) 529650

MpumeHeHue: Mpv NOAKMOYEHNN KOMHATHOIO AaTyvka, rurpocrata unv pene spemenn kK EMB 7X00
- AN hOPMUPOBAHWS C1rHaa NOCTOAHHOMO KOHTaKTa KOPOTKOrO MMMyJibca

TEXHUYECKUE OAHHbIE (PacyeTHble 3Ha4YeHUs)
HanpskeHne nutaHus: 24V DC
Kopnyc: Mnactmacca, anA WnHbl 35 MM
Pazmepsbl (LLIXBXI): 27 x 50 x 96 Mm
OcHaleHue
= Mogynb ansi EMB 8000 He TpebyeTcs.
MoHTax B LieHTp.Kopnyc (Heobxoaum Kopryc bonbluero pasmepa) 500113

08/2019

4/3

=
¢z
=
¥
¥ £
Q >
ES
=0
S5




au mu I Ier N OATYUKA MUKPOKJIUMATA B MOMELLIEHUM

OAHHbBIE 014 3AKA3A

ApTukyn
MpumeHeHue: TepmocTat - perynaTop no NpUHLMNY , BKITOYEHO-BbIK/IOYeHO " A4 OnpeaeNieHna TemnepaTypbl B MOMELLEeHUK.

TEXHUYECKUE OAHHBIE (PacyeTHble 3Ha4YeHUs)

3MepuTenbHbIN 3neMeHT: BumeTannmyeckuii BoiktoHaTeNb
KOHTakTHOe ncnonHeHue: Tx Um

KoMMmyTaLmMoHHas cnocobHOCTb: 230VAC/5A

[nanasoH perynmpoBku : 0-30°C

Kopnyc: aP, Mnacrtvacca, 6enbin

Pasmepsbl (LLIXBXI): 74,5 x 74,5 x 25 MM
[Moaknto4eHns: BuHTOBbIE 3aXUMbI 1,5 MM?
Knacc 3amTbl: IP30

OcHalleHne
= [logk/ioyeHre K BXOAY KHOMOK BEHTURALMU O710KOB yripaBnennsa RWA n/unu seHTunAaumm

=<

23

% E MpumeHeHue: [napocTaT - perysaTop rno NPUHLMNY ,, BKIIOYEHO-BLIK/IIOYEHO " A1A onpeAeneHns BAaXKHOCTM BO3yXa B MOMELLEHMN.

Ss

% § TEXHUYECKUE OAHHBIE (PacyeTHble 3Ha4YeHuUA)

X110 13MepuTeNnbHbIN 3NeMeHT: BumeTtannnyecknii Beikto4aTeNb
KoHTaKTHOe ncnonHeHmve: 1x Um
KoMMyTaLmMoHHas cnocobHOCTb: 230VAC/5A
[nanasoH perysmpoBsku : 35 - 100% BnaxHocTb Bo3ayxa
Kopnyc: aP, Mnactmacca, Genbin
Pa3mepsbl (LLIXBXI): 74,5 x 74,5 x 25 MM
MogkntoveHns: BrHTOBBIE 32>KMBI 1,5 MM?
Knacc 3awuTsbl: IP30

OcHaleHue
= [logkJioyeHre K BXOgQYy KHOMOK BEHTUNALMU 6710KOB ynpaBieHns abiMoynaneHnem RWA wn/wnv BeHTUnALmen

MpumeHeHue: JaTynk ona onpefeneHna n oLeHKy KoHLeHTpauum yrnekucnoro raza CO2 B Bo3ayxe.
TEXHUYECKUE OAHHBIE (PacyeTHble 3Ha4YeHUs)
HanpsixeHve nutaHus: 24V DC (+/-5%)
I3mepuTenbHbIN 3nemMeHT: 3NEeKTPOHHbI
KoHTakTHOe ncnonHeHue: 2x PasmbikatoLmx KoHTakTa (NO)
LOnvTenbHOCTb MMMynbca: 3,5 sec.
KomMMmyTaLmoHHas cnocobHOCTb: 230 VAC/0,5A
O6nacTb n3MepeHus: 0 -3000 ppm CO2
Kopnyc: aP, Mnactmacca, 6enbin
Pasmepbi (LLIXBXT): 78 x 78 x 35 MM
MopkntoveHns: BuHTOBbIE 3a>XKMbI 1,5 MM?
Knacc 3awmnTbl: IP30
CurHanbl: 3x LED (3en1eHblin, XenTblii, KpacHbiii)

OcHalleHne
= [logk/ioyeHre K BXOgYy KHOMOK BEHTUNALMU 6/10KOB yrnipaBneHus abiMoynaneHvem RWA w/unv BeHTUNALmen

08/2019

4/4




NOroAaHbIE AATHUKA aumﬁ"er.

OAHHbBIE 014 3AKA3A

ApTukyn
MpumeHeHune: AHeMOMETp C 3 NPOTMBOYAaPHLIMU KOBLUaMU s BeTpa (PA6) ans onpefeneHns HanpasieHus BeTpa
TEXHUYECKUE OAHHbBIE (PacyeTHble 3Ha4YeHUs)
HanpsixxeHve nutaHus: 24V DC (+/- 20%)
MpyHUMN N3MeperHna: MIMAynbCHbIA reHepaTop, Ha LWaprKonoALLIMIHMKaX
Kopnyc: ANOMUHWIA P36 MM, HeobpaboTaHHbI
KoBLun: PAG, YepHbin
Pa3mepsi: 250 x 250 x 80 Mm
MopBoaka: be3ranoreHoBbIn, oK. 4 M

OcHalleHune

= [logk/itoyeHne K: KoMnakTHoMy 650Ky ynpasneHus EMB7300, norogHomy mogysio WM moaynbHoro 6oka ynpaenerus EMB8000,
YCTPOMCTBO 06paboTkM AaHHbIX foxaa 1 BeTpa WRAG2 v Tun IV. C 3aXMMHbIM KOJbLIOM AJ1S MOHTaXa Ha HacTeHbIX KOHCOJSAX C
BHELUHUM AnameTpom P36MM

KoBLwiun gnsa patymka setpa Tun Il 490601

3a)KMmMHoe KoJbLo AnsA gatymka Betpa Tun I 515950

MpumeHeHune: [aTynk JOXKAA COrIacHO MPUHLMNE 3MEPEHMA NMPOBOAUMOCTI C MOLOrPEBAEMON CEHCOPHON MNOBEPXHOCTBIO U
WNHTErprUpOBaHHOM 3/1EKTPOHUKOM OLIEHKM 1 aHan3a C CyxMM KOHTaKTOM A4 nepefadun CUrHanos.

TEXHUYECKUE OAHHBIE (PacyeTHble 3Ha4YeHuUA)

HanpsixxeHve nutaHus: 24V DC (+/- 20%)

MoTpebnsaembIi TOK: <150 mA

MpuHUMN n3mepeHuns: M3mepeHne NpoOBOAVMOCTY, MOAOrPEeBaeMblIi AaTHNK
Increpesuc: 5 min

CurHan: Bbixog akTnBeH

Bbixop: 1x Um, 5 A/ max. 48V

Knacc 3awuTsbi: IP65

Kopnyc: aP, yepHbIn ABS nnacTnk ¢ KPOHLUTENHOM M3 HepXX.CTanu
Pa3mepsi: 100 x 85 x 172 mm

MopBoaka: besranoreHoBbIN, OK. 4 M

OcHauyeHne
= [logkJtoyeHre K: KOMMaKTHbIM 61okam ynpasnenvs EMB7300, norogHomy moaynto WM moaynbHbix 610koB ynpasneduns EMB8000,
YCTPOMCTBO 06paboTKM AaHHbIX foxad 1 Betpa WRAG2 v Tun IV

MpumeHeHue: JaTunk JOXAA COrNacHO NPUHLMNE M3MePeHnA MPOBOAMMOCTI C NOLOrPEBaEMON CEHCOPHOW MOBEPXHOCTLIO U
WNHTErpUPOBaHHOW 3/1eKTPOHNKON OLeHKM 1 aHanm3a ¢ CYyXM KOHTaKTOM /14 nepenadvm CMrHaaos.

TEXHUYECKUE OAHHbIE (PacyeTHble 3Ha4YeHuUA)

Hanps>keHve nutaHus: 230V AC (50 Hz)

[loTpebnaemblin TOK: <1,5VA

MprHUMN n3mepeHus: 3mepeHre mpoBOAMMOCTY

CurHan: Bbixon akTvBeH

Bbixof: Tx Um, 5 A/ max. 230 AC

Knacc 3awmsi: IP65

Kopnyc: aP, yepHbIn ABS nnacTuk ¢ KPOHLITENHOM 13
Hep>kaBetoLLe cTanu

Pa3mepsi: 100 x 85 % 172 Mm

MopBoaka: be3ranoreHoBbIN, OK. 4 M

OcHalleHue
= OTgenbHbIn Nprbop ANA 3anuTbIBaHWSA U3 CETU

08/2019

4/5

=
s
I
7
=
o
©
o
c
>
s
X
o
=
T

Komnnekryiouine




aumuuer. NOrOAHbIE AATYMKM

OAHHbBIE 014 3AKA3A

ApTukyn
MpumeHeHune: lMonyyeHne 1 nepefada faHHbIX O CKOPOCTY BETPA U AOXAE YCTPONCTBY 06paboTKM faHHbIX, WM-Moaynio nnv
npaAMo 610Ky ynpasneHnua RWA ans 3akpbiBaHWs Unv 6A0KMPOBKM (YHKLWIA NPOBETPVBAHIS MPW NIOXO NOroge.
TEXHUYECKUE OAHHDIE (PacyeTHble 3Ha4YeHUs)
HanpsxeHve: 24V DC (+/- 20%)
Aatuuk goxpas Tun Il — OborpeBaeMasi CeHCOpHas MOBEPXHOCTb, MMCTEPE3NC OK. 5 Min.
MoTpebnaemMblin TOK: <150 mA
Kopnyc: aP, YepHbIn ABS NnacTuk ¢ KPOHLUTENHOM M3 HEPXX.CTanwn
Pazmepsbl (LLIXBX): 100 x 85 x 172 Mmm
Mopgsoaka: BesranoreHoBbIv, OK. 4 M
CyxoW KOHTaKT: 1x Um, max. 48 V / 5A
Aatumk BeTpa Tun Il — AHeMOMETp ¢ 3 NPOTUBOYAAPHbIMK nonacTamu (PA6)
MpyHUMN N3MepeHna: VIMNynbCHBIV reHepaTop
Pa3mepsi: 250 x 250 x 80 Mm
Moasopaka: besranoreHoBbIN, OK. 4 M

OcHalleHne
= KoMMAeKT cocTouT 13: gatyuka setpa Tun Il (Aptukyn 482021), natumka goxasa Tvun Il (Aptukyn 480210), 3aXKMMHOro KosbLa (ApTVKy
515950), KOHCOMM ANA MOHTaxa Ha cTeHe unu madte (ApTukyn 482093) 13 antomMuHUA (HeobpaboTaHHbIN), 6e3 KpenexHbIX BUHTOB

=<
@ s
=3
% E MpumeHeHune: HacTeHHan KOHCOSb C ABOMHBIM KpenieHeM AA AaTYNKOB BETPa U JOXAA.
Ss
% E TEXHWYECKUE OAHHbIE
X0 0611ada BbicoTa: oK. 1500 mm
KoHconb: oK. 510 mm
MaTepuan: ANOMUHMRA, HeobpabOoTaHHbI

OcHalleHue
= be3 KpenexHbIX BUHTOB, 6e3 ceHcopoB

MpumeHeHune: OnopHan KOHCOJIb ANA KPenaeHns 4aTYNKOB JOXKAA 1 BETPa Ha MIOCKMX KPbILLAX.

TEXHUYECKME JAHHbBIE

O6LLan BbicoTa: oK. 1775 Mm
OnopHas NOBEPXHOCTb: oK. @1300 Mm
Matepwuan: ASIOMUHWIA, HeobpaboTaHHbIV

C 3 YyCTONYVBBIMYN OETOHHBIMYM OMOpamMm

OcHalleHne
® pe3 ceHcopoB

08/2019

4/6




NMOroAHbIE AATYUKMU aumﬁ"erl

OAHHBIE ANnA 3AKA3A

ApPTUKYN
MpumeHeHue: lMonyyeHne v nepefiada AaHHbIX O HaNpPaBIeHWM BETPa YCTPOWCTBY 06paboTKN AaHHbIX Uy \WM-norogHomy

MOZYJIIO AR OTKPbIBaHWA/3aKpblBaHWA OKOH AN1A AbIMOYLANEHNA B CJly4ae noxapa.

TEXHUYECKUE OAHHbIE (PacyeTHble 3Ha4YeHUsA)

HanpsxeHne nuTaHus: 24V DC (+/- 20%)

[aTunk HanpaBneHus BeTpa V3mepuTenbHbIN 3NeMeHT Ha LUapVKOMOALLMMHMKAX
¢ dhntorepom

ObnacTtb U3mMepeHus: 8 HanpasJieHnin seTpa

MaTtepuan: BpatyatoLLiasica ronoska: PA6 YepHblit, hntorep: cTanb

[MoaBoaka: besranoreHosbit, 6 x 0,34 MM?, OK. 3 M OJ/INHON

Po3eTka ¢ MOHTa)HOW MIaTON U BUHTOBBIMU 32)KMMaMu

Mopxntoyermsa: WRG, Oatumk sBetpa Tvn lll, Oatuumk goxaa Tun i

Kopnyc (LUXBXT): 110 x 110 x 66 mm, IP54

MopkntoyeHna: BuHTOBbIE 3aXXMMbI 1,5 MM?

OcHalleHne
® KomnnekT coctouT m3: [aTtyvka HanpasneHus BeTpa (ApTukyn 482120), poseTku (ApTukyn 482110), 3a5XKMMHOro Kosbla (ApTukysn
515950), KOHCONM ANA MOHTaxa Ha cTeHe unu madte (ApTukyn 482093) 13 antoMuHUA (HeobpaboTaHHbIN), 6e3 KpeneKHbIX BUHTOB

08/2019

4/7

-3
s
I
7
=
o
©
o
c
>
s
X
o
=
T

Komnnekryiouine




aumu"er. BCTPOEHHbIE MPVUBOPbI

OAHHDIE OJ1A 3AKA3A

ApTukyn
MpumeHeHune: YCTponcTBO ynpasnenus Ansa npusogos 230 V, Ans oTKPbIBaHUA 1 3aKpbIBaHWA pamyr Vi OKOH 3UMHIIX CaLioB,

Teppac 1 6ankoHOB. 3aBUCWT OT TeMMepaTypbl BHYTPU NomeLleHns. MoXHO NoAcoeamnHNTb AaTHuk foxas 230 V.

TEXHUYECKWUE OAHHbBIE (PacyeTHble 3HauYeHUs)

HanpsaxeHune nutaHua: 230V AC
KoHTaKTHOe ncnonHexme: 1x Um
| KoMMyTaLmMOHHas cnocobHOCTb: 230VAC/3A
[nanasoH ycTaHoBKM: 5-30°C
Kopnyc: aP, nnactmacca, 6enbiv
I Pasmepsbl (LLIXBXI): 127 x 74 x 24 mm
| MopgkntoveHua: Krnemmbl 1,5 mm? (kecTkoe nprMblkaHue)
Knacc 3awmTsi: IP30

OcHalyeHue
= TepmoCTaT ¢ mepekstodaTeneM BpyyHyto/ABToMaTMyeCck 1 ABYXMO3ULIMOHHbIM Nepektoyatenem OTKP/3AKP

g § MpumeHeHune: OTKpbIBaHWE 1 3aKpbIBaHNE BEHAWAALMOHHBIX FPYMM MO BPEMEHW, MporpaMma Ha AeHb 1 Ha Hegenio
gg (30 30H 0BCnyXKMBaHUSA).
5. ©
% E TEXHUYECKUE JAHHbBIE (PacyeTHble 3HaYeHUs)
ES HanpsaxeHune nutaHua: 230V AC
§§ KOHTaKTHOe ncnonHerme: 1x Um
KoMMyTaLmMOHHas cnocobHOCTb: 230VAC/16 A
Kopnyc: Mnactmacca, 6enbiit, A4 WnHbE 35 MM
Pasmepsbl (LLIXBXI): 17,6 x 63 x 90 MM
Mogknto4eHns: BuHTOBbIE 38XMMbI 1,5 MM?
Knacc 3awmtbi: IP20

OcHalleHne
= [logk/iio4eHre K BXoAY ANSl KHOMOK BEHTUAALUM O1I0KOB yrpaBnieHus AbiMoyaaneHnem RWA n/mnm BeHTUASLWN.

MoHTax B LLeHTp.Kopnyc (HeoOxoaumM Kopryc 6osbLIero pa3mepa) 500113

MpumeHeHune: Mepepaya pasHblx YHKLMIA MU MONOXKEHWA OAHOrO 610Ka ynpaBieHna abimoyaaneHmem RWA n/unu
BEHTUNALMEN Ha BHELLHME YCTPOUCTBA.

TEXHUYECKUE OAHHDIE (PacyeTHble 3Ha4YeHUA)

HanpsaxeHune nutaHua: 24V DC

KoHTaKkTHOe ncnonHexme: 3x Um

KomMyTaLmMoHHan cnocobHOCTb: 230V/10A
MogkntoveHua: BuHTOBbIE 3aXUMbI 1,5 MM?

OcHaueHne
= BKJI. PO3eTKy A/ MOHTaXa Ha LnHe 35 MM 1 6e3blHepLIMOHHbIe AnoAbl

MoHTax B LLeHTp. Kopryc (Heobxoaym Koprnyc 6osbLLIEro pa3mepa) 500113

08/2019

4/8




METEOCTAHLW aumﬁ"erl

OAHHbBIE 014 3AKA3A

ApTukyn
MpumeHeHue: OueHka v becnoTeHuManbHasa nepefada cOOOLLEHUI O BETPE W AOXAe, ANA NOAKNOYEHNUSA JaTHNKOB BETPa 1

noxpaa Set Tun 7x/8x nam KOMNakTHOro gatynka goxaa 24 V DC, ¢ BO3SMOXHOCTBLIO MOAKIOYeHNA
LOMOJTHUTESIbHBIX KHOMOK BEHTUAALMM (MW TaiMepa, U T.4.).

TEXHUYECKUE OAHHbIE (PacyeTHble 3Ha4YeHUsA)

HanpsaxeHne nutaHua: 230V AC, 50 Hz

MoTpebneHne Toka Nokos: <100 mA

Bxogabl: Hatunk poxada 24 V DC, [datynk BeTpa,
KHonka BeHTUAALMN

CurHanbl: Pabora, Betep, [oxab

CKopocTb BeTpa: 2,5 - 20 wm/s, ycTaHaBMBaeTCA

Bbixombl: 2x Um, 230 VAC/5A

Kopnyc: Mnactmacca, Bepx.4actb RAL 7035, HxH.4acTb RAL 7021

Pa3mepsbl (LLIXBXI): 105 x 86 x 58 MM

MoHTax: 35 MM LWnHa

MogkntoveHns: BriHTOBbIE 3aXKUMBI 1,5 MM?

Knacc 3awuTsl: IP40

OcHalleHune
® HacTporika nepefayun OTAesbHbIX 1 OBLLVX CUrHANoB BETPa U JoxXAsA Yepes 4 DIP-nepeksiioyaTesisi, BO3MOXHO NMPsiMOE MNOLKJII0YeHNe
NPUBOZOB C 06LMM noTpebneHrem Toka JO Make. 5 A, 3anasgpiBaHue BKIIIOYEHVSA Npu BeTpe 1 JOXAe, 3amna3ablBaHNe BbIK/OYEHNUA Npu

BeTpe

MpumeHeHune: Pene Ana yMHOXEHVS BbIXOAHbIX CUTHANOB YCTPOMCTBa 06PabOTKM AaHHbIX oXAA 1 BeTpa WRAG2
TEXHUYECKUE OAHHbDIE (PacyeTHble 3Ha4YeHuUA)
HanpaxeHve nutaHuna: 230V AC, 50 Hz
KoHTakTHOe ncnonHeHwe: 2x Um
KommyTaLmoHHasn cnocobHOCTb: 230V/8A
MopaxnioveHus: BuHTOBbIE 3a>XKMbI 1,5 MM?

OcHalleHue

= BKJ1.pO3EeTKY A1 MOHTaXxa Ha LunHe 35 Mm

MpumeHeHue: Kopnyc pacnpepenvrens ona OTKPbITOro MOHTaXa /18 YCTaHOBKM YCTPOMCTBA 06paboTKyM faHHbIX JOXKAA U BeTpa
WRAG2 n makc. 2 pene

TEXHWYECKWUE OAHHbIE

Martepuan: Mnactmacca(ABS)
Bup MoHTaxa: OTKPbITbIN MOHTaX
Knacc 3awmnTbl: IP30

Pasmepbi (LLIXBXT): 182 x 180 x 82 mm
Pe3eps: 2x REL-WRAG2

OcHaleHue
® Be3 KpenexHbIX BUHTOB

08/2019

4/9

=
s
I
7
=
o
©
o
c
>
s
X
o
=
T

Komnnekryiouine




aumuuer. METEOCTAHLIUU

OAHHbBIE 014 3AKA3A

ApTukyn
MpumeHeHune: PacnpenenvTenbHbln KOPMYC A8 OTKPbITOrO MOHTaXa AJ18 YCTaHOBKM YCTPOMCTBa 00pabOoTKM faHHbIX AOXKAA 1
BeTpa WRAG2 1 makc. 6 pene.
TEXHUYECKUE OAHHbIE
Martepuan: Mnactmacca(ABS)
Bug moHTaxa OTKPbITbIN MOHTaX
Knacc 3awmTsi: IP30
Pa3mepsl (LLIXBXI): 303 x 245 x 95 Mm
Peseps: 6x REL-WRAG2

OcHalleHne
® Be3 KpeneXHbIX BUHTOB

| Yerpoicreo obpaGorin panmeix gowas v seTpaTyp IV as008
EI'% MpumeHeHune: OueHka v nepefiada coobLLeHNi O JOXAE U BETPe Yepe3 3 Cyxvx KOHTakTa, 414 NOAKIo4eHUA Habopa faT4YMKoB
%E BeTpa 1 JoXAA Tun 7x/8x nnu KOMNakTHOro fatymka goxaa 24 V DC.
x
E g TEXHUYECKUE OAHHDIE (PacyeTHble 3Ha4YeHuUA)
3 g HanpsxeHne nutaHua: 230 V AC, 50 Hz
= MoTpebneHvie Toka NoKos: <100 mA
Bxopp!: Hatunk goxaa 24 V DC, JaTunk BeTpa
CurHanbl: PaboTa, Betep, [loxap
CKkopoCTb BeTpa: 2,5 - 10 m/s, ycTaHaBnvBaeTCA
Bbixombl: 3x Um, 5A /230 VAC
Kopnyc: Mnactmacca, Bepx.yactb RAL 7035, H1xH.4acTb RAL 7021
Pa3mepsbl (LLIXBXI): 212 x 180 x 80 Mmm
MoHTax: OTKPbITLIN MOHTaX
MogkntoyeHnA: BuHTOBBIE 3aXKUMbI 1,5 MM?
Knacc 3awmTsi: P40

OcHalleHne

= [IpAMOe NoAK/OYEHNE NPMBOLOB, BO3MOXHO 0bLLee noTpebneHre Toka Lo MaKe. 5 A, 3afep>kka BKIIIOUEHUSA NPU LOXAe U BETPE,
3aflep>KKa BbIKJIIOYEH WS MpY BETpe
= [loaxoAuT ANA NPAMOro aP-MoHTaxa

MNpumeHeHue: KoMnnekT cocTouT nx ycTpoiicTBa 06paboTKM AaHHbIX AOXAS 1 BeTpa Tun IV HabopoMm [aTYMKOB LOXAA 1 BETpa
Tun 7x/8x, AN OLEHKU 1 nepeaasinn coobLeHns o BeTpe Uan foxae 3 6ecnoTeHuUmIbHbIX KOHTaKTa.

TEXHUYECKUE OAHHbIE
cpaB. YCTpoicTBO 06paboTkM faHHbIX AOXAA 1 BeTpa Tvn IV
KomnnekT gaTinkoB foxaa 1 BeTpa Tun 7x/8x.

OcHalleHne
= KoMMAeKT cocTouT 13: gatyuka setpa Tun Il (Aptukyn 482021), natuvka goxasa Tvun Il (Aptukyn 480210), 3a)KMMHOro KosbLa (ApTvKy
515950), KOHCONW 1A MOHTaxa Ha cTeHe unn MayTe (ApTukyn 482093) 13 antoMuHNs (HeobpaboTaHHbIN), 63 KpeneXKHbIX BUHTOB

08/2019

4/10




3KOJIOrMYECKASA AEKIAPALINA NPOAYKLINN s
(EPD - ENVIRONMENTAL PRODUCT DECLARATION) aumu I Ier u

MoteHuman | MoteHuman [Okucnute- | BTpochu- | MoTeHuman | Abuotudeckoe| AbuoTnyeckoe | MepBuyHas He| MepBuyHas | MoTpebnetie

rnobanbHoro | paspylweHusa | npHblii KaLMOHHbI7 | PoToxvmuseckix | noTpeGneHme | noTpebnerne | pereHepaTusHas | pereviepatusian | MPECHAA BOAWI
noTenneHus 030HOBOrO noTeHUman noTeHLMan OKVICJ'IMTGJ'IbeIz( pecypcos, pecypcos, 3Heprva SHEeprus
cnosa O6pa3OBaHl/lV| XnmMunyeckme ncKkonaemble
3N1eMEeHTbI
(GWP 100) | (ODP) (AP) (EP) (POCP) (ADP) (ADP, ) (PE, ., (PE,,) (H,0)
kg CO.- - - . - i
g Co, kg R11 kg SO, kg PO > kg C,H, kg Sb M) M M -
SKBVBAJIEHT | SKBUBANIEHT | 3KBMBAJIEHT 4 3KBMBAJIEHT | 3KBMBANEHT
Bnokn
npasneHns

7300 2A 3,77E+01 | 6,04E-06 | 3,85E+02 | 3,48E+01 | 2,46E+01 6,07E-02 | 4,65E+02 | 1,36E+02 | 1,02E+04 | 8,12E+01

7300 5A 3,77E+01 | 6,04E-06 | 3,85E+02 | 3,48E+01 | 2,46E+01 |6,07E-02 |[4,65E+02 | 1,36E+02 | 1,02E+04 |8,12E+01

7300 10A 1,51E+02 | 2,42E-05 1,54E+03 | 1,39E+02 | 9,84E+01 2,43E-01 1,86E+03 | 5,44E+02 | 4,06E+04 | 3,25E+02

7300 20A 3,02E+02 | 4,83E-05 | 3,08E+03 [2,79E+02 | 1,97E+02 |4,86E-01 |3,72E+03 | 1,09E+03 |8,12E+04 |6,50E+02

8000+ 5A 7,54E+01 | 1,21E-05 | 7,71E+02 | 6,96E+01 | 4,92E+01 1,21E-01 | 9,30E+02 |2,72E+02 |2,03E+04 | 1,62E+02

8000+ 10A | 1,51E+02 | 2,42E-05 1,54E+03 | 1,39E+02 | 9,84E+01 |[2,43E-01 | 1,86E+03 |5,44E+02 |4,06E+04 [ 3,25E+02

8000+ 24A | 3,62E+02 | 5,80E-05 |3,70E+03 | 3,34E+02 | 2,36E+02 | 5,83E-01 |4,47E+03 | 1,30E+03 |9,75E+04 | 7,80E+02

8000+ 48A | 7,24E+02 [ 1,16E-04 |7,40E+03 |6,68E+02 | 4,72E+02 | 1,17E+00 | 8,93E+03 |2,61E+03 | 1,95E+05 | 1,56E+03

8000+ 72A | 1,09E+03 | 1,74E-04 | 1,11E+04 [ 1,00E+03 | 7,09E+02 | 1,75E+00 | 1,34E+04 |3,91E+03 |2,92E+05 |2,34E+03

LZ1 3,77E+01 | 6,04E-06 3,85E+02 | 3,48E+01 | 2,46E+01 6,07E-02 | 4,65E+02 1,36E+02 1,02E+04 | 8,12E+01
LZ6 24 3,62E+02 | 5,80E-05 3,70E+03 | 3,34E+02 | 2,36E+02 | 5,83E-01 | 4,47E+03 1,30E+03 |9,75E+04 | 7,80E+02
LZ6 30 4,52E+02 | 7,25E-05 4,62E+03 | 4,18E+02 | 2,95E+02 | 7,28E-01 5,58E+03 1,63E+03 1,22E+05 | 9,75E+02
Cucrembl

ynpaBneHus

NT-T2,5 3,77E+01 | 6,04E-06 3,85E+02 | 3,48E+01 | 2,46E+01 6,07E-02 | 4,65E+02 1,36E+02 1,02E+04 | 8,12E+01
NT-S 6,5 9,80E+01 | 1,57E-05 1,00E+03 | 9,05E+01 | 6,40E+01 1,58E-01 1,21E+03 | 3,53E+02 | 2,64E+04 |2,11E+02
HSE 6,28E-02 | 1,01E-08 6,42E-01 5,80E-02 | 4,10E-02 1,01E-04 | 7,75E-01 2,27E-01 1,69E+01 1,35E-01

WR-Set7x/8x | 1,26E-01 | 2,01E-08 1,28E+00 | 1,16E-01 | 8,20E-02 2,02E-04 | 1,55E+00 | 4,53E-01 3,38E+01 [ 2,71E-01

RS TIII 24 9,42E-02 |1,51E-08 |9,63E-01 |8,70E-02 |6,15E-02 1,52E-04 | 1,16E+00 | 3,40E-01 2,54E+01 2,03E-01

RSTIN 230 |9,42E-01 |1,51E-07 [9,63E+00 |8,70E-01 [ 6,15E-01 1,52E-03 | 1,16E+01 | 3,40E+00 | 2,54E+02 | 2,03E+00

WRAG2 3,14E-01 |5,03E-08 | 3,21E+00 | 2,90E-01 | 2,05E-01 5,06E-04 | 3,88E+00 [ 1,13E+400 [ 8,46E+01 |6,77E-01

WRA TyplV | 6,28E-01 1,01E-07 6,42E+00 | 5,80E-01 | 4,10E-01 1,01E-03 | 7,75E+00 | 2,27E+00 1,69E+02 1,35E+00

WR-ST IV 1,26E+00 | 2,01E-07 1,28E+01 | 1,16E+00 [ 8,20E-01 2,02E-03 | 1,55E+01 |4,53E+00 |3,38E+02 |2,71E+00

Homep Oeknapauuu: M-EPD-SVR-101 [Jleknapauna ocHoBaHa Ha [lpaBunax Ana Kateropuin npomyKLum
AgMUHUCTpaTop (Product Category Rules) ,CTpouTtenbHble KOMMnekTylolWwme Lns s
nporpammbi: ift Rosenheim GmbH YCTaHOBOK 18 AbiMo-u TennoyganeHus” Ne Nr. PCR-RW-1.1:2013. S
Theodor-Gietl-Str. 7-9, PacyeT 3KONOMMYecKoro 6anaHca NpoWM3BefeH, MPUHUMas BO e
83026 Rosenheim BHUMaHMe MOMHbIN XNU3HEHHbI LKA npoaykuum (cradle to grave), 7
Skonoruyeckui skenept:  Life Cycle Engineering Experts a Takxe MPOLeCchl, NpeaLecTByloLi/e ee NPOU3BOACTBY, HaNpUMep, Ig g
Berliner Allee 58, [06blya CbIpbEBOrO MaTepuana. g g
64295 Darmstadt mn=

3afeKknapmpoBaHHbIi CPOK 3KCnyaTauuy npofykumum - 25 net. Mpu
pacyeTe XM3HEHHOTO LKNa NPOAYKLUMM NPUHUMANCA BO BHUMaHNe
CpoK cnyx06bl Kaxgoii cuctembl 50 ner.

Mpeabasutenn
Oeknapauuu: AuMULLER AUMATIC GmbH.

[inA MOAenMpoBaHMA  XXU3HEHHOr0  LMKNa  WCMoNb30Banoch
nporpammHoe obecneyenne ,GaBi6". Mpu paccmoTpeHnn kateropum
3(hchekTMBHOCTU MCnonb3oBanuch xapaktepuctuku ELCD (European
Reference Life Cycle Database).

He copepxut matepuanos cornacHo Pernamenta REACH.

08/2019




AYMIOJINEP AYMATUK TMBX Ten. +7 8271 8185-0
lemanHgesanbg 11 ®akc +49 8271 8185-250
86672 TupxaynTteH info@aumueller-gmbh.de

KOHTaKTHbIM NMLLOM MO BOMpPOCaM rapaHTum nnu no Bonpocam I'IpI/IO6p6TeHI/Iﬂ 3anyacren unu
KOMMJieKTyoune ABNAETCA KOMMNETEHTHbIN napTHep KoMnaHua

000 "TM PUKAOA™
121471, r.MockBa, yn. PabuHoBaga 37, ctpoeHue 1, ocuc 26
Ten: +7 (495) 978-24-20; +7 (495) 999-60-24; mo6: +7 (916)
889-65-44 e-mail: info@tmrikada.ru - www.tmrikada.ru




	9000016016_00_V4.1
	9000016016_01_V4.1
	9000016016_02_V4.1
	9000016016_03_V4.1
	9000016016_04_V4.1
	9000016016_05_V4.1
	9000016016_06_V4.1
	9000016016_07_V4.1



